
 
 
 

 
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลโจดม่วง 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
ของ 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลโจดม่วง 
อ าเภอศิลาลาด  จังหวัดศรีสะเกษ 

 

 

 



    
 
 
 

   ประกาศองคก์ารบรหิารสว่นต าบลโจดมว่ง 
เรื่อง   การใช้ข้อบญัญัตงิบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2567 

--------------------------------------------------------------------------- 

  ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนต าบลโจดม่วง  ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติ 
เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ในการประชุมสภาสมัยสามัญประจ าปี  สมัยที่ 
3/2566 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2566 โดยนายอ าเภอศิลาลาด ได้ลงนามอนุมัติ  เมื่อวันที่ 27 
กันยายน พ.ศ. 2566 นั้น 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 71 วรรคสามแห่งพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 25 จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติ
องค์การบริหารส่วนต าบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  โดยให้มีผลบังคับใช้
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป    

  ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือนกันยายน พ.ศ. 2566 

 
 (ลงชื่อ) 
                   (นายจักรพันธ์  เลาะหะนะ) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโจดม่วง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúēÝดöŠüÜ
đ×ต/ĂĞćđõĂ ýĉúćúćด    ÝĆÜĀüĆดýøĊÿąđÖþ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

10  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú ēÝดöŠüÜ
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ýĉúćúćด  ÝĆÜĀüĆดýøĊÿąđÖþ  33160

พื้นทĊ่ 26.80 ตćøćÜÖĉēúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้ÜĀöด 2,704 Ùน
ชาย 1,376 คน

หญิง 1,328 คน

×้Ăöูú ณ üĆนทĊ่ 5 ÖĆน÷ć÷น 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลēจดม่วง
ĂĞćđภĂศĉลćลćด  จĆงĀวĆดศรีสąđÖษ



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลēÝéมŠวÜ

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลēÝดมŠวÜǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบ
ปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลēÝดมŠวÜĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜ
ถĉęนĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลēÝดมŠวÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰ
ตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ15,093,506.25ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ51,028,509.96ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ7,916,579.91ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ18ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ58,085.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566ǰณǰวĆนทĊęǰ31ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ25,942,106.21ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 52,596.89 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 6,987.30 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 123,150.10 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 492,905.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 50,636.68 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 15,255,602.24 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 9,960,228.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ2,494,000.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ23,201,345.30ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 5,550,983.00 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 8,679,558.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 6,386,448.93 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 1,432,600.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 1,125,255.37 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 26,500.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ1,996,000.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ462,000.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ðøąÖĂïÜïðøąöćณøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćณǰó.ý.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîตĞćïúโÝดöŠüÜ
ĂĞćđõĂýĉúćúćดǰǰÝĆÜĀüĆดýøĊÿąđÖþ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀöüดõćþĊĂćÖø 52,596.89 19,143.00 52,576.00

ĀöüดÙŠćธøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰแúąใï
Ăîุญćต

6,987.30 53,011.00 17,150.00

Āöüดøć÷ได้ÝćÖทøĆó÷Ťÿĉî 123,150.10 127,298.00 123,150.00

Āöüดøć÷ได้ÝćÖÿćธćøณูðโõÙǰแúą
ÖĉÝÖćøóćณĉช÷Ť

492,905.00 454,975.00 408,380.00

Āöüดøć÷ได้đï็ดđตú็ด 50,636.68 86,050.00 65,826.00

Āöüดøć÷ได้ÝćÖทุî 0.00 1,000.00 60,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 726,275.97 741,477.00 727,082.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀöüดõćþĊÝĆดÿøø 15,255,602.24 13,932,833.00 15,256,069.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,255,602.24 13,932,833.00 15,256,069.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀöüดđÜĉîĂุดĀîุî 9,960,228.00 13,325,690.00 13,516,849.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

9,960,228.00 13,325,690.00 13,516,849.00

รวม 25,942,106.21 28,000,000.00 29,500,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēÝéöŠüÜ
ĂĞćđõĂýĉúćúćéǰǰÝĆÜĀüĆéýøĊÿąđÖþ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 5,550,983.00 5,710,570.00 5,953,756.00

งบบุคลากร 8,679,558.00 10,956,880.00 12,557,340.00

งบดĞาđนินงาน 6,386,448.93 7,216,750.00 6,652,304.00

งบลงทุน 1,432,600.00 2,936,600.00 3,219,000.00

งบđงินอุดหนุน 1,125,255.37 1,151,200.00 1,090,600.00

งบรายจ่ายอื่น 26,500.00 28,000.00 27,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 23,201,345.30 28,000,000.00 29,500,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลโจดม่วง
อĞาเภอศิลาลาด  จังĀวัดศรีสะเÖษ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ý. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่üนตĞาบúโจดม่üง
อĞาđภอýิúาúาด  จังĀüัดýรีÿะđกþ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่üไป 9,893,240

แผนงานการรักþาคüามÿงบภายใน 553,380

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการýึกþา 4,619,604

แผนงานÿาธารณÿุข 630,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 778,040

แผนงานđคĀะแúะชุมชน 217,520

แผนงานÿร้างคüามđข้มแข็งของชุมชน 507,120

แผนงานการýาÿนา üัฒนธรรม แúะนันทนาการ 848,760

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมแúะการโยธา 4,206,000

แผนงานการđกþตร 171,280

แผนงานการพาณิชยŤ 1,121,300

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกúาง 5,953,756

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 29,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúโÝดมŠüÜ
ĂĞćđภĂýĉúćúćดǰǰÝĆÜĀüĆดýøĊÿąđÖþ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,953,756 5,953,756
    ÜบÖúćÜ 5,953,756 5,953,756

Āน้ćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 4,690,960 448,920 1,867,560 7,007,440
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,427,120 0 0 2,427,120

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,263,840 448,920 1,867,560 4,580,320

งบดĞาđนินงาน 1,616,000 49,000 1,059,000 2,724,000
    ÙŠćตĂบแทน 338,000 49,000 260,000 647,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 1,098,000 0 292,000 1,390,000

    ÙŠćüĆÿดุ 180,000 0 40,000 220,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 0 467,000 467,000

งบลงทุน 84,500 0 50,300 134,800
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 84,500 0 50,300 134,800

งบรายจ่ายอื่น 27,000 0 0 27,000
    øćยÝŠćยĂื่น 27,000 0 0 27,000

รวม 6,418,460 497,920 2,976,860 9,893,240

Āน้ćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 389,880 0 389,880
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 389,880 0 389,880

งบดĞาđนินงาน 123,500 40,000 163,500
    ÙŠćตĂบแทน 73,500 0 73,500

    ÙŠćใช้ÿĂย 50,000 40,000 90,000

รวม 513,380 40,000 553,380

Āน้ćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 991,920 1,109,280 2,101,200
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 991,920 1,109,280 2,101,200

งบดĞาđนินงาน 581,000 1,068,804 1,649,804
    ÙŠćตĂบแทน 138,000 0 138,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 383,000 675,960 1,058,960

    ÙŠćüĆÿดุ 60,000 392,844 452,844

งบลงทุน 38,100 24,900 63,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 38,100 24,900 63,000

งบđงินอุดหนุน 0 805,600 805,600
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 805,600 805,600

รวม 1,611,020 3,008,584 4,619,604

Āน้ćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 430,000 430,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 380,000 380,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 50,000

งบđงินอุดหนุน 200,000 200,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 200,000 200,000

รวม 630,000 630,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 638,040 638,040
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 638,040 638,040

งบดĞาđนินงาน 140,000 140,000
    ÙŠćตĂบแทน 60,000 60,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 50,000 50,000

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 30,000

รวม 778,040 778,040

Āน้ćǰ:ǰ5/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบบุคลากร 167,520 167,520
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 167,520 167,520

งบดĞาđนินงาน 50,000 50,000
    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 50,000

รวม 217,520 217,520

Āน้ćǰ:ǰ6/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 409,920 409,920
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 409,920 409,920

งบดĞาđนินงาน 75,000 75,000
    ÙŠćตĂบแทน 40,000 40,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 35,000 35,000

งบลงทุน 17,200 17,200
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 17,200 17,200

งบđงินอุดหนุน 5,000 5,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 5,000 5,000

รวม 507,120 507,120

Āน้ćǰ:ǰ7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบบุคลากร 0 247,920 210,840 458,760
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 247,920 210,840 458,760

งบดĞาđนินงาน 0 60,000 250,000 310,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 0 60,000 250,000 310,000

งบđงินอุดหนุน 80,000 0 0 80,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 80,000 0 0 80,000

รวม 80,000 307,920 460,840 848,760

Āน้ćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 242,000 579,000 821,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 242,000 579,000 821,000

งบดĞาđนินงาน 382,000 78,000 460,000
    ÙŠćตĂบแทน 20,000 48,000 68,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 302,000 0 302,000

    ÙŠćüĆÿดุ 60,000 30,000 90,000

งบลงทุน 575,000 2,350,000 2,925,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 575,000 0 575,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 2,350,000 2,350,000

รวม 1,199,000 3,007,000 4,206,000

Āน้ćǰ:ǰ9/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบบุคลากร 161,280 161,280
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 161,280 161,280

งบดĞาđนินงาน 10,000 10,000
    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 10,000

รวม 171,280 171,280
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 402,300 402,300
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 402,300 402,300

งบดĞาđนินงาน 640,000 640,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 150,000 150,000

    ÙŠćüĆÿดุ 240,000 240,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 250,000 250,000

งบลงทุน 79,000 79,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 79,000 79,000

รวม 1,121,300 1,121,300

Āน้ćǰ:ǰ10/10



ข้อบัญญัติ 
                                     งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

       องค์การบริหารส่วนต าบลโจดม่วง 
      อ าเภอศิลาลาด จังหวัดศรีสะเกษ 

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อาศัยอ านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโจดม่วง และ 
โดยอนุมัติของนายอ าเภอศิลาลาด 
 ข้อ 1 ข้อบัญญัตินี้ เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 29,500,000 บาท 

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน อุดหนุน
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 29,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
    แผนงานบริหารทั่วไป 9,893,240 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 553,380 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 4,619,604 
    แผนงานสาธารณสุข 630,000 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 778,040 
    แผนงานเคหะและชุมชน 217,520 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 507,120 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 848,760 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,206,000 
    แผนงานการเกษตร 171,280 
    แผนงานการพาณิชย์ 1,121,300 
ด้านการด าเนินการอ่ืน  
    แผนงานงบกลาง 5,953,756 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 29,500,000 
 
 
 



ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท 
งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 
ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโจดม่วงปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโจดม่วงมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
 
  ประกาศ ณ วันที่  27  กันยายน 2566     . 
 
 

     (ลงนาม)     . 
      (นายจักพันธ์     เลาหะนะ) 
          ต าแหน่ง  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโจดม่วง 
   
            อนุมัติ 
 

(ลงนาม)                                  . 
 (นายนพนันท์  บุญคล้าย) 
       ต าแหน่ง  นายอ าเภอศิลาลาด 



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2567
ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúโจดมŠüง
ĂĞćđภĂýĉúćúćด  จĆงĀüĆดýøĊÿąđÖþ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿø้ćง 8,505.66 42,932.89 8,505.00 404.79 % 42,932.00
     ภćþĊป้ćย 10,638.00 9,664.00 10,638.00 -9.34 % 9,644.00

รวมหมวดภาษีอากร 19,143.66 52,596.89 19,143.00 52,576.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตÖćøขćยÿุøć 582.00 87.30 590.00 -85.25 % 87.00
     คŠćธøøมđนĊยมปิด โปøย ตĉดตĆ้งแผŠนปøąÖćýĀøืĂแผŠนปúĉü đพื่Ă
Öćøโฆþณć

50.00 0.00 50.00 -100.00 % 0.00

     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 164.00 0.00 165.00 -53.33 % 77.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 400.00 250.00 400.00 -37.50 % 250.00
     คŠćธøøมđนĊยมĂื่น ๆ 3,100.00 2,030.00 3,100.00 -34.52 % 2,030.00
     คŠćปøĆบผู้ÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ 3,900.00 4,600.00 4,000.00 77.50 % 7,100.00
     คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 31,266.00 0.00 31,266.00 -87.32 % 3,966.00
     คŠćใบĂนุญćตøĆบทĞćÖćøÖĞćจĆดÿĉ่งปฏĉÖูúĀøืĂมูúฝĂย 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøค้ćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿุขภćพ

0.00 0.00 6,900.00 -47.83 % 3,600.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 40.00 20.00 40.00 0.00 % 40.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 0.00 5,500.00 -100.00 % 0.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 5/9/2566  11:01:18 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     øćยได้คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøขุดดĉนแúąถมดĉน 5,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 45,002.00 6,987.30 53,011.00 17,150.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀøืĂบøĉÖćø 100,000.00 73,700.00 100,000.00 -26.30 % 73,700.00
     ดĂÖđบĊ้ย 27,298.98 49,450.10 27,298.00 81.15 % 49,450.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 127,298.98 123,150.10 127,298.00 123,150.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     øćยได้จćÖปøąปć 48,440.00 278,970.00 0.00 100.00 % 408,380.00
     øćยได้จćÖÿćธćøณูปโภคแúąÖĉจÖćøพćณĉชยŤĀøืĂÖĉจÖćøĂื่น ๆ 454,975.00 213,935.00 454,975.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 503,415.00 492,905.00 454,975.00 408,380.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđüชภĆณฑŤ 0.00 3,810.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćøÖćøจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 78,000.00 0.00 80,000.00 -76.25 % 19,000.00
     đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćøฉุÖđฉĉน 0.00 24,716.68 0.00 100.00 % 24,716.00
     øćยได้đบ็ดđตú็ดĂื่น ๆ 6,050.00 22,110.00 6,050.00 265.45 % 22,110.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 84,050.00 50,636.68 86,050.00 65,826.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 1,000.00 5,900.00 % 60,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 1,000.00 60,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþĊøถยนตŤ 248,030.91 457,012.20 248,030.00 84.26 % 457,012.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,992,562.00 11,378,385.48 9,992,562.00 13.87 % 11,378,385.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 5/9/2566  11:01:18 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยได้Ą 1,149,117.04 1,190,462.19 1,149,200.00 3.59 % 1,190,462.00
     ภćþĊธุøÖĉจđฉพćą 13,009.68 19,853.77 13,000.00 52.72 % 19,853.00
     ภćþĊÿøøพÿćมĉต 2,284,821.49 1,986,627.95 2,285,000.00 -13.06 % 1,986,627.00
     คŠćภćคĀúüงแøŠ 20,245.35 18,118.52 20,245.00 -10.51 % 18,118.00
     คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม 12,618.84 18,995.13 12,618.00 54.26 % 19,465.00
     คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüú
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

212,168.00 186,137.00 212,168.00 -12.27 % 186,137.00

     คŠćธøøมđนĊยมแúąคŠćใช้น้Ğćบćดćú 10.00 10.00 10.00 0.00 % 10.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,932,583.31 15,255,602.24 13,932,833.00 15,256,069.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป 10,080,483.85 9,960,228.00 13,325,690.00 1.43 % 13,516,849.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 10,080,483.85 9,960,228.00 13,325,690.00 13,516,849.00
รวมทุกหมวด 24,791,976.80 25,942,106.21 28,000,000.00 29,500,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 5/9/2566  11:01:18 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณǰǰพ.ý.ǰ2567

ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúโจดมŠüง

ĂĞćđภĂýĉúćúćดǰǰจĆงĀüĆดýøĊÿąđÖþ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 29,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 52,576 บาท
ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿø้ćง จĞćนüน 42,932 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćþĊป้ćย จĞćนüน 9,644 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 17,150 บาท
คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตÖćøขćยÿุøć จĞćนüน 87 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø จĞćนüน 77 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนüน 250 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธøøมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนüน 2,030 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćปøĆบผู้ÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ จĞćนüน 7,100 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć จĞćนüน 3,966 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøค้ćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนüน 3,600 บćท

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø จĞćนüน 40 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ5/9/2566ǰǰ11:04:23 Āน้ćǰ:ǰ1/3



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 123,150 บาท
คŠćđชŠćĀøืĂบøĉÖćø จĞćนüน 73,700 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

ดĂÖđบĊ้ย จĞćนüน 49,450 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 408,380 บาท
øćยได้จćÖปøąปć จĞćนüน 408,380 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 65,826 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćøÖćøจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนüน 19,000 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćøฉุÖđฉĉน จĞćนüน 24,716 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

øćยได้đบ็ดđตú็ดĂื่นǰๆ จĞćนüน 22,110 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 60,000 บาท
คŠćขćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿĉน จĞćนüน 60,000 บćท

- ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,256,069 บาท

ภćþĊøถยนตŤ จĞćนüน 457,012 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ø.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนüน 11,378,385 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ø.บ.ǰจĆดÿøøøćยได้Ą จĞćนüน 1,190,462 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćþĊธุøÖĉจđฉพćą จĞćนüน 19,853 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ5/9/2566ǰǰ11:04:23 Āน้ćǰ:ǰ2/3



ภćþĊÿøøพÿćมĉต จĞćนüน 1,986,627 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀúüงแøŠ จĞćนüน 18,118 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม จĞćนüน 19,465 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüúÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนüน 186,137 บćท

ตĆ้งøĆบไü้ใÖú้đคĊยงÖĆบøćยøĆบจøĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธøøมđนĊยมแúąคŠćใช้น้Ğćบćดćú จĞćนüน 10 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 13,516,849 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป จĞćนüน 13,516,849 บćท

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ5/9/2566ǰǰ11:04:23 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 68,939 75,665 110,000 9.09 % 120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,400 4,400 5,000 0 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,541,600 3,645,800 3,752,200 -2.72 % 3,650,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,328,200 1,348,000 1,377,200 1.66 % 1,400,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000 54,000 54,000 -7.41 % 50,000

เงินสĞารองจŠาย 202,117 106,759 13,633 1,369.17 % 200,292

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินทุนการศึกษา 18,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพตĞาบล
โจดมŠวง

39,420 39,726 40,000 0 % 40,000

ทุนการศึกษา 0 0 160,000 6.25 % 170,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลโจดมŠวง
อĞาเภอศิลาลาด    จังĀวัดศรีสะเกษ

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 1/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 276,633 293,487 8.51 % 318,464

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

300,365.38 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 5,557,041.38 5,550,983 5,805,520 5,953,756
รวมงบกลาง 5,557,041.38 5,550,983 5,805,520 5,953,756
รวมงบกลาง 5,557,041.38 5,550,983 5,805,520 5,953,756

รวมแผนงานงบกลาง 5,557,041.38 5,550,983 5,805,520 5,953,756
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 414,516 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 514,080 35.29 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 34,018 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 34,018 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 138,240 93,600 23.85 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 2/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,561,703 715,060 871,200 57.91 % 1,375,680

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,246,423 1,335,852 1,563,120 2,427,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,184,160 664,540 952,360 42.26 % 1,354,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 4,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 59,000 52.54 % 90,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 940,040 665,480 689,320 8.37 % 747,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 106,620 56,860 72,000 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,272,820 1,428,880 1,776,680 2,263,840
รวมงบบุคลากร 4,519,243 2,764,732 3,339,800 4,690,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

214,720 365,510 256,800 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 170,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 3/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาเชŠาบ้าน 114,000 45,000 98,000 71.43 % 168,000

รวมค่าตอบแทน 328,720 410,510 354,800 338,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 384,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 311,250 261,700 450,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 11,700 111,400 0 0 % 0

คŠาประกันภัยรถยนต์ พรบ. ภาษี และอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง

0 0 0 100 % 4,000

คŠาประกันภัยรถยนต์ พรบ. ภาษี และอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง

3,264.25 646.28 5,000 -100 % 0

คŠาเย็บĀนังสือ เข้าปกĀนังสือ ตŠางๆ 2,289 3,818 5,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 8,040 15,295 13,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 10,520 70,998 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 4/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 77,000 29.87 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเพิ่มประสิทธิภาพระบบ
อินเตอร์เน็ตภายในสĞานักงาน(ICT 
solution)

46,545 0 0 0 % 0

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

2,000 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 41,800 139.23 % 100,000

โครงการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 35,252 0 0 % 0

โครงการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 338,308.5 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาปรับปรุงภูมิทัศน์ อบต
.โจดมŠวง

0 70,000 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมารถรับ-สŠงผู้เข้ารŠวม
กิจกรรมเฉลิมฉลอง 238 ปี จังĀวัด
ศรีสะเกษ

12,000 0 0 0 % 0

โครงการโจดมŠวงโมเดล 0 0 0 100 % 150,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฎิ
บัติงานของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาท้อง
ถิ่น พนักงานสŠวนตĞาบลและพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 300,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 42,014.16 67,227.63 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 449,622.41 974,645.41 641,800 1,098,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 5/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 68,419 54,376 65,000 -38.46 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,429 900 100,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 25,474 23,851 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 59,640 92,700 100,000 -30 % 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 6,450 12,560 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,730 35,790 40,000 -50 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 176,142 220,177 385,000 180,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 226,109.09 273,016.04 300,000 -100 % 0

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,585.12 2,672.86 5,000 -100 % 0

คŠาบริการไปรษณีย์ 2,740.54 2,407.4 3,000 -100 % 0

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 82,886.35 97,990.6 150,000 -100 % 0

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 314,321.1 376,086.9 468,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,268,805.51 1,981,419.31 1,849,600 1,616,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 6/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 5,000 0 0 % 0

เก้าอี้นั่งทĞางานปรับระดับได้ 0 0 3,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้นั่งทĞางานสĞาĀรับผู้บริĀาร 0 5,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโซฟาสĞานักปลัด 10,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานแบบเข้ามุม จĞานวน 1 
ชุด

0 0 5,000 -100 % 0

-คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ จĞานวน 1 
ชุด

0 0 5,000 -100 % 0

เครื่องถŠายเอกสารระบบดิจิตอล(ขาว-ดĞา) 120,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนังขนาด 
24,000 บีทียู

0 75,900 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบ 4 ชั้นโลŠง 0 0 0 100 % 6,000

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อไมค์ลอยคูŠปรับความถี่ได้ จĞานวน 5 
ชุด 

0 30,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิทัล 0 0 0 100 % 17,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 7/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง จĞานวน 
2 เครื่อง

0 19,000 0 0 % 0

ตู้เย็น 0 0 0 100 % 18,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 0 0 0 100 % 23,000

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 34,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน * 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 20,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา (18 
Āน้า/นาที)

5,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

คŠาเครื่องพŠนĀมอกควัน 112,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 8/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าครุภัณฑ์ 290,500 134,900 63,000 84,500
รวมงบลงทุน 290,500 134,900 63,000 84,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุน อบต.กุง โครงการจัดตั้งโรง
พยาบาลสนาม อĞาเภอศิลาลาด จังĀวัด
ศรีสะเกษ

160,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุน อบต.คลีกลิ้ง ตามโครงการจัดตั้ง
ศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อĞาเภอศิลาลาด ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564

40,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 200,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 9/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายในการจ้างองค์กรĀรือสถาบันที่
เป็นกลางเพื่อการดĞาเนินการสĞารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการ

0 26,500 28,000 -3.57 % 27,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 26,500 28,000 27,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 26,500 28,000 27,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,278,548.51 4,907,551.31 5,280,400 6,418,460
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 399,360 429,240 4.58 % 448,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 399,360 429,240 448,920
รวมงบบุคลากร 0 399,360 429,240 448,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 36,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 10/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาเชŠาบ้าน 0 36,000 36,000 16.67 % 42,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 3,500 10,000 -30 % 7,000

รวมค่าตอบแทน 0 39,500 82,000 49,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 12,700 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 9,600 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 8,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 22,300 18,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 61,800 100,000 49,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 461,160 529,240 497,920

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 11/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,286,220 1,277,340 1,365,200 8.76 % 1,484,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 1,200 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 290,880 194,840 281,600 3.98 % 292,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 27,960 17,720 42,840 12.04 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,647,060 1,531,900 1,732,840 1,867,560
รวมงบบุคลากร 1,647,060 1,531,900 1,732,840 1,867,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 140,600 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 60,000

คŠาเชŠาบ้าน 198,000 193,000 240,000 -20.83 % 190,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 12/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 58,150 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 31,550 12,800 -21.88 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 256,150 224,550 393,400 260,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 89,500 144,000 152,000 26.32 % 192,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 62,300 106,100 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 39,846 89,534 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 80,000 -50 % 40,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 93,000 -56.99 % 40,000

โครงการจัดเก็บคŠาน้Ğาประปาด้วยชุด
โปรแกรมสĞาเร็จรูป ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566

0 0 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 13/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดĀนŠวยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัด
เก็บและประชาสัมพันธ์ภาษีท้องถิ่นของ
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลโจดมŠวง ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดĀนŠวยบริการเคลื่อนที่เพื่อ
ประชุมชี้แจงจัดเก็บและประชาสัมพันธ์ภาษี
ท้องถิ่นขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลโจด
มŠวง  ประจĞาปีงบประมาณ 2567  องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลโจดมŠวง  อĞาเภอศิลาลาด  
จังĀวัดศรีสะเกษ

0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,000 13,380 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 196,646 353,014 425,000 292,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 24,538.12 35,692 70,000 -71.43 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,710 24,690 60,000 -66.67 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 35,248.12 60,382 130,000 40,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 300,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 4,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 0 100 % 3,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 14/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 467,000
รวมงบดĞาเนินงาน 488,044.12 637,946 948,400 1,059,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้นั่งทĞางาน จĞานวน 2 ตัว 0 0 6,000 -100 % 0

ตู้เก็บแฟ้มเอกสาร 4 ชั้นโลŠง 6,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานแบบเข้ามุม 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 0 0 0 100 % 23,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 23,000 4.35 % 24,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 0 4,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 0 0 0 100 % 3,300

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาวดĞา 0 0 2,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,000 0 50,600 50,300
รวมงบลงทุน 6,000 0 50,600 50,300

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 15/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารงานคลัง 2,141,104.12 2,169,846 2,731,840 2,976,860
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,419,652.63 7,538,557.31 8,541,480 9,893,240

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 192,056 222,240 8.64 % 241,440

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 112,800 119,640 4.01 % 124,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 24,000 17,200 39.53 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 328,856 359,080 389,880
รวมงบบุคลากร 0 328,856 359,080 389,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

28,320 58,440 83,000 -100 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 25,500

คŠาเชŠาบ้าน 0 33,000 36,000 33.33 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 28,320 91,440 119,000 73,500

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 16/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 88,000 96,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 3,220 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 1,000 -100 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อĞาเภอศิลาลาด ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567

0 0 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ

11,500 16,500 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุชŠวง
เทศกาลสงกรานต์

11,500 16,500 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 23,000 124,220 97,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 39,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 39,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 51,320 215,660 255,000 123,500

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 17/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขŠาย แบบ
ปรับมุมมอง

0 0 122,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 122,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 122,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุน อบต.กุง ตามโครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น อĞาเภอศิลา
ลาด ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 50,000 -100 % 0

อุดĀนุน อบต.Āนองบัวดง ตามโครงการจัด
ตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อĞาเภอศิลาลาด ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565

0 50,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 51,320 594,516 786,080 513,380

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 18/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุชŠวง
เทศกาลสงกรานต์

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 40,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 80,000 40,000

รวมงานจราจร 0 0 80,000 40,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 51,320 594,516 866,080 553,380

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 938,340 641,760 771,920 23.06 % 949,920

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 19/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 524,880 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,571,220 683,760 813,920 991,920
รวมงบบุคลากร 1,571,220 683,760 813,920 991,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 73,400 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 84,000 87,000 109,000 26.61 % 138,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 500 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 84,000 87,000 182,900 138,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 284,000 0 0 100 % 288,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 12,400 61,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 20/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 3,760 30,482 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 25,500 56.86 % 40,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 30,200 32.45 % 40,000

โครงการเข้ารŠวมงานมĀกรรมการจัดการ
ศึกษาท้องถิ่น และการจัดงานแขŠงขันทักษะ
ทางวิชาการระดับประเทศ/ระดับภาค  
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 16,360 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 11,090 24,340 20,000 -25 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 311,250 132,982 75,700 383,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 18,051 16,296 25,000 20 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 16,740 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,480 18,330 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 46,271 34,626 55,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 441,521 254,608 313,600 581,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 21/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้นั่งทĞางานปรับระดับได้ 0 0 3,000 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 4 ชั้นโลŠง 0 0 12,000 -50 % 6,000

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้นั่งทĞางานแบบปรับ
ระดับได้

0 0 0 100 % 8,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 0 12,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 4,000 2.5 % 4,100

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 31,500 38,100
รวมงบลงทุน 0 0 31,500 38,100

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 22/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านโจดมŠวงตามโครงการ
สนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน)

496,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านโจดมŠวงตามโครงการ
อบรมคุณธรรมจริยธรรมโรงเรียนบ้านโจด
มŠวง

30,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านดอนทัพควายครั่งน้อย
โนนชาดตามโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย
การบริĀารสถานศึกษา(อาĀารกลางวัน)

182,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านดอนทัพควายครั้งน้อย
โนนชาดตามโครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมโรงเรียนบ้านดอนทัพควาย

10,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 718,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 718,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,730,741 938,368 1,159,020 1,611,020
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 429,120 576,960 4.51 % 603,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 23/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 7,200 833.33 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 0 42,000 39,250 71.21 % 67,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 318,974 334,920 3.87 % 347,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 14,520 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 804,614 982,330 1,109,280
รวมงบบุคลากร 0 804,614 982,330 1,109,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 3,100 75,230 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 3,100 75,230 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 292,600 288,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 23,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 24/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาจัดการเรียนการสอน (รายĀัว) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

83,300 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาซŠอมแซม ปรับปรุงป้ายศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กอบต.โจดมŠวง

0 16,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 18,720 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 16,800 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 13,100 -100 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.โจดมŠวง

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 70,000 0 % 70,000

โครงการทัศนศึกษาแĀลŠงเรียนรู้นอกสถาน
ศึกษา

0 60,000 60,000 0 % 60,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠาอาĀารกลางวัน)

182,280 250,950 246,960 39.29 % 343,980

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาคŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.)

47,460 131,890 143,590 12.81 % 161,980

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 25/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสานสัมพันธ์ ครู ผู้ปกครองและเด็ก
นักเรียน

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสานสัมพันธ์ครู ผู้ปกครอง และเด็ก
นักเรียน

10,000 10,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 323,040 803,360 878,450 675,960
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 424,330.78 420,500 -20.85 % 332,844

คŠาอาĀารเสริม (นม) 411,656.84 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 411,656.84 424,330.78 420,500 392,844
รวมงบดĞาเนินงาน 734,696.84 1,230,790.78 1,374,180 1,068,804

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง)

0 0 0 100 % 24,900

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 26/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
Āมึกพิมพ์(Ink Tank Printer

0 0 4,100 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 29,100 24,900
รวมงบลงทุน 0 0 29,100 24,900

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านโจดมŠวงตามโครงการ
สนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน)

0 508,200 532,600 -0.86 % 528,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านโจดมŠวงตามโครงการ
อบรมคุณธรรมจริยธรรมโรงเรียนบ้านโจด
มŠวง

0 30,000 30,000 0 % 30,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านดอนทัพควายครั่งน้อย
โนนชาดตามโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย
การบริĀารสถานศึกษา(อาĀารกลางวัน)

0 189,000 230,600 3.04 % 237,600

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 27/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านดอนทัพควายครั่งน้อย
โนนชาดตามโครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมโรงเรียนบ้านดอนทัพควายครั่ง
น้อยโนนชาด

0 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 737,200 803,200 805,600
รวมงบเงินอุดหนุน 0 737,200 803,200 805,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 734,696.84 2,772,604.78 3,188,810 3,008,584
รวมแผนงานการศึกษา 3,465,437.84 3,710,972.78 4,347,830 4,619,604

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 110,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 110,000 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 110,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 110,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 28/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเĀมาบริการĀนŠวยการแพทย์
ฉุกเฉิน

275,000 275,000 300,000 0 % 300,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฉีดพŠนĀมอกควันและĀยอดทราย
อะเบทเพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก

29,988 39,999 29,000 3.45 % 30,000

โครงการถังขยะเปียก ลดโลกร้อน อบต
.โจดมŠวง

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการฝึกทบทวนทีมกู้ชีพ กู้ภัย อบต.โจด
มŠวง

0 9,250 11,000 81.82 % 20,000

โครงการสŠงเสริมการคัดแยกขยะในชุมชน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

20,000 18,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 324,988 342,249 440,000 380,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 29/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 44,600 48,600 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 44,600 48,600 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 369,588 390,849 490,000 430,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนคณะกรรมการกองทุนกลางĀมูŠบ้าน
ตามโครงการตามพระราชดĞาริด้านสาธารณ
สุข

0 200,000 200,000 0 % 200,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 200,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 200,000 200,000 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 200,000 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 569,588 590,849 690,000 630,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 569,588 700,849 690,000 630,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 30/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 567,160 392,700 416,160 4.7 % 435,720

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 11,500 138,000 4 % 143,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 1,785 24,000 -30 % 16,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 609,160 447,985 620,160 638,040
รวมงบบุคลากร 609,160 447,985 620,160 638,040

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 45,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 42,000 52,500 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 42,000 52,500 105,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 31/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการติดสติกเกอร์ซีทรู 9,000 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 3,900 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 560 2,740 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 15,000 66.67 % 25,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 10,000 150 % 25,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 3,990 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,560 10,630 35,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 14,805 14,328 0 100 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,430 14,900 0 100 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 25,235 29,228 0 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 76,795 92,358 140,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 32/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก 6,000 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 20 ชŠอง 3,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานแบบเข้ามุม 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,000 0 5,000 0
รวมงบลงทุน 9,000 0 5,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 694,955 540,343 765,160 778,040
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 694,955 540,343 765,160 778,040

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 550,860 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 309,720 11,500 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 1,785 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 872,580 13,285 0 0
รวมงบบุคลากร 872,580 13,285 0 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 33/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 78,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 78,000 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 310,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 3,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 313,000 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 19,651 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 8,537 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,520 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 37,708 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 428,708 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 34/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อโต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 5,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,306,288 13,285 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 138,000 4 % 143,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 162,000 167,520
รวมงบบุคลากร 0 0 162,000 167,520

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 35/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 11,500 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 11,500 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 69,858 0 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาบริการซŠอมแซมไฟฟ้า
สาธารณะ

0 113,395 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือ การเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 8,000 -100 % 0

คŠาติดตั้งมิเตอร์ประปาบ้านครั่งน้อย ĀมŠู 6 
และคŠาติดตั้งมิเตอร์ประปาบ้านดอนทัพ
ควาย ĀมŠู 2  

1,498 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 36/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงสายไฟฟ้าจุดป้อมยาม อบ
ต.โจดมŠวง

0 15,900 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 71,356 129,295 13,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 71,356 129,295 24,500 50,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อสวŠานไฟฟ้าแบบไร้สาย 0 0 5,250 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,250 0
รวมงบลงทุน 0 0 5,250 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 71,356 129,295 191,750 217,520
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,377,644 142,580 191,750 217,520

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 259,700 386,760 5.99 % 409,920

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 37/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 220 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 259,920 386,760 409,920
รวมงบบุคลากร 0 259,920 386,760 409,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 32,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 2,500 30,000 0 % 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 16,000 -37.5 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 2,500 78,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 38/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 25,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน 0 10,000 15,000 0 % 15,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน 10,000 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันฟุตบอลเยาวชนตĞาบลโจด
มŠวง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ประชาชนรŠวมใจแยกขยะ
ในครัวเรือน องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลโจด
มŠวง

0 0 3,900 -100 % 0

โครงการสูงวัยอยŠางมีคุณคŠา 0 13,000 0 0 % 0

โครงการสูงวัยอยŠางมีคุณคŠา 0 0 21,600 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์ศิลปşผ้าถิ่นไทยดĞารงไว้ใน
แผŠนดินสูŠความมั่นคงทางอาชีพของชุมชน
ตĞาบลโจดมŠวง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมกลุŠมสŠงเสริมอาชีพผลิตไซซิ่ง 0 20,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 10,000 43,000 145,500 35,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 39/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 0 0 15,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 10,000 45,500 253,500 75,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้โชว์แบบกระจกบานเลื่อน 0 0 0 100 % 12,000

โต๊ะทĞางานแบบเข้ามุม 0 0 5,000 4 % 5,200

ครุภัณฑ์โรงงาน

จักรคอม้า(กุ๊นกระบอก) กะโĀลก
ใĀญŠ(มอเตอร์ 750 w)

0 0 32,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 37,000 17,200
รวมงบลงทุน 0 0 37,000 17,200

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 40/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดศรีสะเกษ
ตามโครงการขอรับเงินสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกันเฝ้าระวังและแก้ไข
ปŦญĀายาเสพติดจังĀวัดศรีสะเกษประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565

0 5,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดศรีสะเกษ
ตามโครงการขอรับเงินสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกันเฝ้าระวังและแก้ไข
ปŦญĀายาเสพติดจังĀวัดศรีสะเกษประจĞาปี
วบประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 5,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดศรีสะเกษ
ตามโครงการขอรับเงินสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกันเฝ้าระวังและแก้ไข
ปŦญĀายาเสพติดจังĀวัดศรีสะเกษประจĞาปี
วบประมาณ พ.ศ. 2567

0 0 0 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 0 5,000 5,000 5,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 5,000 5,000 5,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 10,000 310,420 682,260 507,120
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000 310,420 682,260 507,120

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 41/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการเข้ารŠวมกิจกรรมรĞาเฉลิมฉลอง 240 
ปี จังĀวัดศรีสะเกษ "สูŠขวัญบ้าน บายศรี
เมือง รŠูงเรือง 240  ืปี จังĀวัดศรีสะเกษ"

0 0 45,000 -100 % 0

โครงการเข้ารŠวมงานเฉลิมฉลอง 239 ปี 
จังĀวัดศรีสะเกษและการกŠอตั้งอĞาเภอศิลา
ลาด ครบ 24 ปี

0 50,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 50,000 45,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 50,000 45,000 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 42/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันคล้ายวันพระราช
สมภพของพระบรมชนกาธิเบศรมĀาภูมิ
พลอดุลยเดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 5 
ธันวาคม 2564

0 15,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันคล้ายวันพระราช
สมภพของพระบรมชนกาธิเบศรมĀาภูมิ
พลอดุลยเดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 5 
ธันวาคม 2565

0 0 15,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันคล้ายวันพระราช
สมภพของพระบรมชนกาธิเบศรมĀาภูมิ
พลอดุลยเดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 5 
ธันวาคม 2566

0 0 0 100 % 15,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว 
28 กรกฎาคม 2565

0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 43/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว 
28 กรกฎาคม 2566

0 0 15,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว 
28 กรกฎาคม 2567

0 0 0 100 % 15,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง 
12 สิงĀาคม 2565

0 15,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง 
12 สิงĀาคม 2566

0 0 15,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนารถ พระบรมราชชนนีพันปี
Āลวง 12 สิงĀาคม 2567

0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 44/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรม
ราชินี 3 มิถุนายน 2565

0 15,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรม
ราชินี 3 มิถุนายน 2566

0 0 15,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรม
ราชินี 3 มิถุนายน 2567

0 0 0 100 % 15,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวันปิยะมĀาราช

5,000 0 5,000 0 % 5,000

อุดĀนุนอĞาเภอศิลาลาดตามโครงการวัน
คล้ายวันสวรรคตของพระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศรมĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 
2563

15,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนอĞาเภอศิลาลาดตามโครงการวัน
คล้ายวันสวรรคตของพระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศรมĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 
2565

0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 45/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนอĞาเภอศิลาลาดตามโครงการวัน
คล้ายวันสวรรคตของพระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศรมĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 
2566

0 0 0 100 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 60,000 80,000 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 60,000 80,000 80,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

20,000 110,000 125,000 80,000

งานกีฬาและนันทนาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 229,121 240,600 3.04 % 247,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 229,121 240,600 247,920
รวมงบบุคลากร 0 229,121 240,600 247,920

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 46/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 19,860 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 19,860 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด อบต
.โจดมŠวง

0 0 60,000 0 % 60,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต. โจดมŠวง

30,000 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 47/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมนักกีฬาเข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาประเภทตŠางๆ

0 12,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,000 42,000 70,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 30,000 42,000 89,860 60,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 30,000 271,121 330,460 307,920
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 176,480 198,240 6.36 % 210,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 176,480 198,240 210,840
รวมงบบุคลากร 0 176,480 198,240 210,840

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 16,660 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 16,660 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 48/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 30,300 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 18,810 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 9,500 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในวันสĞาคัญทางพระพุธศาสนา 
และพิธีการตŠางๆ

0 10,000 14,500 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 10,500 -100 % 0

โครงการเข้ารŠวมงานแĀŠพระธาตุประกาศ
ธรรม สักการะและสรงน้Ğาพระพุทธศิลาลาด
มงคล ประจĞาปี 2566

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเข้ารŠวมงานแĀŠพระธาตุประกาศ
ธรรม สักการะและสรงน้Ğาพระพุทธศิลาลาด
มงคล ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 90,000 -22.22 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 49/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 80,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันผู้
สูงอายุ

50,000 0 80,000 -25 % 60,000

โครงการเตรียมการจัดงานแĀŠพระธาตุ
ประกาศธรรม สักการะและสรงน้Ğาพระพุทธ
ศิลาลาดมงคล

0 9,775 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลโจดมŠวง 
ประจĞาปีงบประมาณ 2565

0 20,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 130,000 88,885 214,500 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 130,000 88,885 231,160 250,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โต๊ะทĞางานแบบเข้ามุม 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 25,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 25,000 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 50/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 130,000 265,365 454,400 460,840
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 180,000 646,486 909,860 848,760

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 176,520 108,380 84.54 % 200,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 176,520 108,380 242,000
รวมงบบุคลากร 0 176,520 108,380 242,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 27,500 20,500 -2.44 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 27,500 20,500 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 192,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 51/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 6,000 400 % 30,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 4,000 650 % 30,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมระบบไฟฟ้าภาย
ในอาคารสĞานักงาน อบต.โจดมŠวง

53,500 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 4,750 65,000 -23.08 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 53,500 4,750 75,000 302,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 53,500 32,250 95,500 382,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องถŠายเอกสารระบบดิติตอล(ขาว-ดĞา) 
ความเร็ว 20 แผŠนตŠอนาที

0 0 87,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 52/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุก(ดีเซล) 0 0 0 100 % 575,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 87,500 575,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งกระจกโค้งขนาด 24 นิ้ว ไมŠมี
Āมวก มองไกลสูงสุด 800 เมตร มีเสาเĀล็ก
เพลท สี ขาว-ดĞา ขนาดเส้นผŠานศูนย์กลาง 3 
นิ้ว ยาว 2.5 เมตร และมีฐานคอนกรีต 
จĞานวน 2  อัน 

0 20,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 20,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 20,000 87,500 575,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 53,500 228,770 291,380 1,199,000
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 310,680 335,520 4.94 % 352,080

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 209,785 222,360 2.05 % 226,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 520,465 557,880 579,000
รวมงบบุคลากร 0 520,465 557,880 579,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 53/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 45,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 50,500 50,000 -4 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 50,500 95,000 48,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 3,900 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 3,280 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 7,180 20,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 23,471 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 54/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุกŠอสร้าง 0 11,230 100,000 -70 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 20,720 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 55,421 140,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 113,101 255,000 78,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีตไฟฟ้า 0 30,000 0 0 % 0

ไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบชัก 0 4,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องปŦ่นไฟฟ้าเบนชิน 0 53,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจียร์ไฟฟ้า 0 3,700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 90,700 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านครั่งน้อย ม.6 ซอยเย็นจิตร

0 0 183,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านดูŠน้อย ม.9 สายรอบĀมŠูบ้าน

0 0 101,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 55/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านโจดจิก ĀมูŠ 7 ซอยศรีอĞานาจ

0 0 108,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาแบบฝาปิด
ภายในĀมูŠบ้าน บ้านตาดŠาง ĀมูŠ 5

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ĞาภายในĀมูŠ
บ้าน บ้านผักผŠอง ĀมูŠ 1    

0 0 129,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พักน้Ğาบ้านชาดโง ĀมูŠ 8

0 0 216,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างวางรางระบายน้ĞาสĞาเร็จรูป 
บ้านครั่งน้อย ĀมูŠ 6 คุ้มทิศตะวันออก 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างĀลังคาคลุมลานเอนก
ประสงค์ด้านĀน้าอาคารสĞานักงาน อบต
.โจดมŠวง

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างอาคารจุดบริการประชาชน
บริเวณĀ้าแยกบ้านโจดมŠวง

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายสามแยกบ้านครั่งน้อย ĀมูŠ 6 - บ้านโจด
มŠวง ĀมูŠ 4

0 0 54,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กŠอสร้างรางระบายน้ĞาแบบรูปตัววีภายในĀมูŠ
บ้าน บ้านผักผŠอง ĀมูŠ 1

0 113,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 56/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านดอนทัพ
ควาย ĀมูŠ 2 เส้นทางไปโนนไĀŠ

0 131,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ภายในĀมูŠบ้าน
บ้านĀนองบัวĀลŠน  ĀมูŠ 3 

0 224,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายคุ้มสวŠาง
อารมณ์  บ้านĀนองบัวĀลŠน ĀมูŠ 3 (สŠวนทับ 
ถนน คสล.เดิม)

129,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายบ้านตาดŠาง 
ĀมูŠ 5 - คุ้มโนนสูง 

212,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างĀลังคาคลุมลานเอนก
ประสงค์Āน้าอาคารสĞานักงาน อบต.โจดมŠวง

0 499,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารป้อมยาม 0 149,000 0 0 % 0

โครงการยกระดับถนนดินพร้อมลงĀินคลุก
บ้านโจดมŠวง ĀมูŠ 4 สายไปบ้าน ผอ
.ประสิทธิ์

179,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการซŠอมแซมถนนดินภายในตĞาบลโจด
มŠวง

0 0 0 100 % 100,000

โครงการซŠอมแซมถนนลาดยางภายใน
ตĞาบลโจดมŠวง

0 0 0 100 % 200,000

โครงการซŠอมแซมถนนĀินคลุกภายในตĞาบล
โจดมŠวง

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 57/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมĀลังคาฝ้าชายคา
อาคารสĞานักงาน อบต.โจดมŠวง

0 0 0 100 % 900,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมĀลังคาอาคาร
โรงครัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โจดมŠวง

0 0 0 100 % 150,000

โครงการปรับปรุงซุ้มประตูทางเข้าอบต.โจด
มŠวง

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงบริเวณทางเข้าอาคาร
สĞานักงานอบต.โจดมŠวง

0 0 52,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงฝาบŠอพักน้ĞาภายในĀมูŠ
บ้าน บ้านดูŠน้อย ĀมูŠ 9 

0 0 32,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงไฟฟ้าแสงสวŠางถนนทาง
เข้าอบต.โจดมŠวง

0 0 193,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสĞานักงาน อบต
.โจดมŠวงชั้นลŠาง

499,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,019,000 1,116,000 1,368,000 2,350,000
รวมงบลงทุน 1,019,000 1,206,700 1,368,000 2,350,000

รวมงานก่อสร้าง 1,019,000 1,840,266 2,180,880 3,007,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,072,500 2,069,036 2,472,260 4,206,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 58/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 143,520 152,160 2.05 % 155,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 15,900 12,000 -50 % 6,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 159,420 164,160 161,280
รวมงบบุคลากร 0 159,420 164,160 161,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 14,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 14,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 41,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 59/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 560 0 0 % 0

โครงการ1อปท.1สวนสมุนไพรเฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพีะเจ้าอยูŠĀัวเนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา28กรกฎาคม2566

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง 
"รวมใจท้องถิ่น ปลูกต้นไม้เพื่อแผŠนดิน สืบ
สานสูŠ 90 บล้านต้น"

0 7,900 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 8,460 51,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 7,932.5 18,200 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 7,932.5 18,200 15,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,932.5 26,660 80,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 60/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คŠาจัดซื้อปŦ๊มแชŠไดโวŠ 2 นิ้ว(220v)พร้อมสาย
ผ้า PVC

0 0 11,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 11,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 11,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคอĞาเภอราษี
ไศลตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการ
เกษตรบ้านครั่งน้อย ĀมูŠ 6 (แยกคุ้มไรŠฝ้าย - 
บ้านโจดมŠวง ĀมูŠ 4)

0 73,055.37 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 73,055.37 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 73,055.37 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 7,932.5 259,135.37 255,160 171,280
รวมแผนงานการเกษตร 7,932.5 259,135.37 255,160 171,280

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 61/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 46,040 146,640 6.14 % 155,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 7,100 19,000 -64.95 % 6,660

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 117,000 216,000 0 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 13,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 183,140 405,640 402,300
รวมงบบุคลากร 0 183,140 405,640 402,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 32,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 32,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 264,000 192,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 62/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 4,900 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชŠจŠายในการเดินทางไปราชการ 0 3,660 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว 

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 40,763 57,949 50,000 200 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 40,763 330,509 262,000 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 354,700 263,539 347,000 -30.84 % 240,000

รวมค่าวัสดุ 354,700 263,539 347,000 240,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 209,379.08 237,788.84 250,000 0 % 250,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 209,379.08 237,788.84 250,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 604,842.08 831,836.84 891,000 640,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 63/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğาบาดาล(ซับเมอร์สซิเบิ้ล) ขนาด  
2 แรงม้า 11 ใบพัด

0 26,000 0 0 % 0

เครื่องสูบน้Ğาบาดาล(ซัมเมอร์สซิเบิ้ล) ขนาด 
2 แรงม้า 11 ใบพัด 

0 0 52,000 -100 % 0

เครื่องสูบน้Ğาไฟฟ้าĀอยโขŠง  ขนาด 3 แรงม้า 
แบบĀน้าแปลน

0 45,000 0 0 % 0

เครื่องสูบน้Ğาไฟฟ้าĀอยโขŠง ขนาด 3 แรงม้า 
แบบĀน้าแปลน

0 0 51,000 33.33 % 68,000

เครื่องสูบน้Ğาไฟฟ้าĀอยโขŠง ขนาด 3 แรงม้า 
แบบĀน้าแปลน 0 0 16,000 -100 % 0

ปŦ๊มแชŠไดโวŠ พร้อมสายสŠงน้Ğาผ้าใบเคลือบสี
ฟ้า PVC  2 นิ้ว ยาว 30 เมตร

0 0 0 100 % 11,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

-คŠาจัดซื้อสวŠานโรตารี่ไร้สาย 0 0 5,000 -100 % 0

เครื่องเจียร์ไร้สาย 4 นิ้ว 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 64/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับสĞานักงาน (จอ
แแสดงภาพไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 1 
เครื่อง

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 71,000 149,000 79,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างโรงสูบน้Ğาพร้อมระบบ
ประสานทŠอระบบกรองน้ĞาประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านĀนองบัวĀลŠน ĀมูŠ 3 

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอเมนประปาภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านโจดมŠวง ĀมูŠ 10

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอเมนประปาภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านโจดมŠวง ĀมูŠ 4

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอเมนประปาภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านดอนทัพควาย ĀมูŠ 2

0 0 307,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,027,000 0
รวมงบลงทุน 0 71,000 1,176,000 79,000

รวมงานกิจการประปา 604,842.08 1,085,976.84 2,472,640 1,121,300

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 65/66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกิจการพาณิชย์อื่น ๆ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 51,490 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 51,490 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 51,490 0 0

รวมงานกิจการพาณิชย์อื่น ๆ 0 51,490 0 0
รวมแผนงานการพาณิชย์ 604,842.08 1,137,466.84 2,472,640 1,121,300

รวมทุกแผนงาน 22,010,913.43 23,201,345.3 28,000,000 29,500,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:05 Āน้า : 66/66



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ý. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

อĞาđภอýิúาúาด   จังĀüัดýรีÿะđÖþ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 29,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 5,953,756 บาท
งบกลาง รวม 5,953,756 บาท

งบกลาง รวม 5,953,756 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานüน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของพนัÖงานจ้าง
Öรณีนายจ้างในอัตราร้อยúะ 5 ของคŠาจ้างที่ อบต.จะต้อง
จŠาย đพื่ออุดĀนุนđงินคŠาđบี้ยประÖันÿังคมของพนัÖงานจ้าง 
(Öองคúัง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม  พ.ý. 2533  แúะที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý. 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ดŠüนที่
ÿุด  ที่ มท 0809.5/ü81  úงüันที่  10 ÖรÖฎาคม 2557  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1620 úงüันที่ 22 đมþายน 2562

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 1/75



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานüน 5,000 บาท

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน
- đพื่อจŠายđป็นđงินđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนđพื่อใĀ้คüามคุ้ม
ครองพนัÖงานจ้างÖรณีประÿบอันตรยđจ็บป่üยถึงแÖŠคüามตาย
ĀรือÿĎญĀายอันđนื่องมาจาÖÖารทĞางานใĀ้แÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúโจดมŠüง โดยจŠายÿมทบđข้าÖองทุนđงินทดแทน 1 ครั้งตŠอ
ปŘ คĞานüณในอัตราร้อยúะ 0.2 ของคŠาจ้างพนัÖงานจ้างโดย
ประมาณทั้งปŘ (Öองคúัง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทนพ.ý. 2537 แúะแÖ้ไขđพิ่ม
đติม(ฉบับที่ 2) พ.ý. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่มท
.0809.2/ü26 úงüันที่ 18 มีนาคม 2562

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จĞานüน 3,650,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุรองรับÖารจัดÿüัÿดิÖารใĀ้แÖŠ
ผĎ้ÿĎงอายุที่มีอายุ 60 ปŘขึ้นไปขึ้นไป  ที่มีคุณÿมบัติครบถ้üน  ที่ได้
ขึ้นทะđบียนขอรับđบี้ยยังชีพไü้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
แú้ü (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)  
- đป็นไปตามระđบียบÖรอทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2552
 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 73
úĞาดับที่ 2

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 2/75



đบี้ยยังชีพคüามพิÖาร จĞานüน 1,400,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพคüามพิÖารใĀ้แÖŠผĎ้พิÖารที่มีÿิทธิตาม 
ĀúัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ที่ได้แÿดงคüามจĞานงโดยÖารขอขึ้นทะđบียน 
đพื่อรับđงินđบี้ยคüามพิÖารไü้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
แú้ü โดยคนพิÖารที่มีอายุ 18 ปŘ ขึ้นไป ได้รับđบี้ยคüามพิÖารคน
úะ 800 บาทตŠอđดือน(ตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อüันที่ 25
 พฤýจิÖายน 2557) แúะคนพิÖาร ที่มีอายุต่ĞาÖüŠา 18 ปŘ คน
úะ 1,000 บาทตŠอđดือน(ตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อüันที่ 28
 đมþายน 2563) đü้นแตŠในÿŠüนของđงินđพิ่มđติมที่องคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่นดĞาđนินÖารตามข้อ 18(2) แĀŠงระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทย üŠาด้üยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 ที่ได้ดĞาđนินÖารใĀ้Öับรายđดิมมา
ÖŠอน (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยคüามพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý. 2553 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที4่) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 73
úĞาดับที่ 1

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่üยđอดÿŤ จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผĎ้ป่üยđอดÿŤ ใĀ้แÖŠผĎ้ป่üย
đอดÿŤที่แพทยŤได้รับรองแúะทĞาÖารüินิจฉัยแú้ü แúะรายได้ไมŠđพียง
พอตŠอÖารยังชีพĀรือถĎÖทอดทิ้ง  ขาดผĎ้อุปÖาระดĎแú ไมŠÿามารถ
ประÖอบอาชีพđúี้ยงตนđองได้  โดยผĎ้ป่üยđอดÿŤที่มีÿิทธิ์จะได้รับđบี้ย
ยังชีพ คนúะ 500 บาทตŠอđดือน (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖรอทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2548
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 73
 úĞาดับที่ 3

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 3/75



đงินÿĞารองจŠาย จĞานüน 200,292 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด
ขึ้น ĀรือÖรณีÖารป้องÖันแúะยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาด
üŠาจะđÖิดÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาคüาม
đดือดร้อนของประชาชนđป็นÿŠüนรüม đชŠน Öารป้องÖันแúะแÖ้ไข
ปัญĀาอุทÖภัย น้Ğาป่าไĀúĀúาÖ แผŠนดินถúŠม ภัยแú้ง ภัย
Āนาü üาตภัย แúะอัคคีภัย đป็นต้น (ทุÖÿŠüนราชÖาร)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย
พ.ý. 2550
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยüิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠüยđĀúือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2560 แúะที่แÖ้ไชđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ý. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657
úงüันที่ 30 มิถุนายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 3215
úงüันที่ 6 มิถุนายน 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.4
/ü 1453 úงüันที่ 21 đมþายน 2554
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.4
/ü 4224 úงüันที่ 10 ตุúาคม 2554
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü0533 úงüันที่ 27 มÖราคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ 
ÿุด ที่ มท 08/19.3/ü 1375 úงüันที่ 8 พฤþภาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 4044 úงüันที่ 29 ธันüาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0820.3/ü 1218 úงüันที่ 28 đมþายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 4/75



รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานüน 318,464 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüน
ท้องถิ่น อัตราร้อยúะ 2 ของประมาณÖารรายรับทุÖประđภทตาม
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ ยÖđü้น ประđภท
พันธบัตร đงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิý/đงินบริจาคแúะđงินอุดĀนุนไมŠต้อง
นĞามารüมคĞานüณ (Öองคúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2500 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ý. 2556
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2546 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2563
- đป็นไปตามÖฎÖระทรüงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับใน
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ ÿมทบđข้าđป็นÖองทุน
บĞาđĀน็จ บĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 22
 úงüันที่ 23 พฤýจิÖายน 2564

đงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพตĞาบúโจดมŠüง จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀúัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ ตามÖฎĀมายüŠาด้üยĀúัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ý
.2561 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2565
- đป็นไปตามประÖาýคณะÖรรมÖารĀúัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ đรื่องĀúัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
ดĞาđนินงานแúะบริĀารจัดÖารระบบĀúัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ý.2561 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที3่) พ.ý
.2563

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 5/75



ทุนÖารýึÖþา จĞานüน 170,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินทุนÖารýึÖþาÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบúที่ได้รับ
ÖารคัดđúือÖใĀ้ได้รับทุนÿĞาĀรับÖารýึÖþาตŠอในระดับปริญญาตริ
แúะปริญญาโท(ÿĞานัÖปúัดแúะÖองคúัง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรüงมĀาดไทยที่ มท 0808.2
/ü3137 úงüันที่ 17 Öันยายน 2547
- ประÖาýÖระทรüงมĀาดไทยđรื่องĀúัÖđÖณฑŤüŠาด้üยÖารตั้งงบ
ประมาณđพื่อใĀ้ทุนÖารýึÖþาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น úง
üันที่ 16 Öันยายน 2547

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,418,460 บาท

งบบุคลากร รวม 4,690,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,427,120 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 695,520 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúจĞานüน 1 คน แúะรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
จĞานüน 2 คน จĞานüน 12 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú  ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (ฉบับที่ 3 ) พ.ý. 2566

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú จĞานüน 1คน รองนายÖองตคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúจĞานüน 2 คน จĞานüน 12 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú  ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (ฉบับที่ 3 ) พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 6/75



คŠาตอบแทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđýþนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 1 คน รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 2 คน จĞานüน 12 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú  ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (ฉบับที่ 3 ) พ.ý. 2566

คŠาตอบแทนรายđดือนđúขานุÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú

จĞานüน 115,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนđúขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú จĞานüน 1 คน จĞานüน 12 đดือน(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú  ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (ฉบับที่ 3 ) พ.ý. 2566

คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đúขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

จĞานüน 1,375,680 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนใĀ้Öับประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú จĞานüน 1 คน รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúจĞานüน 1 คน ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 8 คน แúะđúขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 1 คน จĞานüน 12 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú  ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (ฉบับที่ 3 ) พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 7/75



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,263,840 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 1,354,840 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 4 ตĞาแĀนŠง 4 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 90,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú  2
 อัตรา 2 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 747,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไปแúะพนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน รüม 4
 ตĞาแĀนŠง 6 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 8/75



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü ของพนัÖงานจ้างทั่üไป
แúะพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
0809.3/ü 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö อบต. ที่ มท
0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 1,616,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 338,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþ จĞานüน 170,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณีพิđýþ(đงินรางüัúประจĞาปŘ)ใĀ้แÖŠข้าราชÖารพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่น úĎÖจ้างประจĞา แúะพนัÖงานจ้าง ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะพิđýþđป็นđงิน
รางüัúประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2557(đงินรางüัúประจĞาปŘ)

คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 168,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 9/75



ค่าใช้สอย รวม 1,098,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 384,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ýาúĀรืออนุญาโตตุúาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ คŠาจ้างđĀมาที่มี
úัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
úัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารตŠาง ๆ ที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đป็นÖารจ้างใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็น
ÖารประÖอบดัดแปúงตŠอđติมครุภัณฑŤĀรือÿิ่งÖŠอÿร้างอยŠางใดอยŠาง
Āนึ่งแúะอยĎŠในคüามรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đชŠนคŠาจ้างđĀมาÿĎบ
น้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ คŠาจ้างผĎ้แÿดงแบบ คŠาจ้างđĀมาจัดทĞา
đü็บไชตŤ คĞาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน คŠาตรüจüินิจฉัยโรค คŠาจ้างđĀมาทĞา
คüามÿะอาด  คŠาจ้างđĀมาดĎแúÿüนĀยŠอม คŠาจ้างđĀมาผĎ้ชŠüย
ปฏิบัติงานป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย ฯúฯ đป็นต้น
ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 7302 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565

คŠาประÖันภัยรถยนตŤ พรบ. ภาþี แúะอื่นๆที่đÖี่ยüข้อง จĞานüน 4,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตŠอทะđบียนภาþี จัดทĞา พรบ. ประÖันภัยรถยนตŤ
ÿŠüนÖúางแúะรถจัÖรยานยนตŤของ อบต. โจดมŠüง (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý. 2562 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 7302 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 10/75



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคĞาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง đป็นÖารประชุมที่đÖี่ยüข้องÖับภารÖิจของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น โดยมีüัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผúจาÖ
Öารประชุมไปđป็นแนüทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀúัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมคüามđข้าใจในระđบียบüิธีปฏิบัติตŠางๆ รับ
ทราบแúะรับฟังปัญĀาอุปÿรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยุติ ประÿาน
งานĀรือแÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠüมÖัน ดังนี้
  1. ÖารประชุมราชÖารภายในĀนŠüยงานประจĞาđดือน
  2. ÖารประชุมคณะÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞา
งานตŠางๆ ที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร
ÖระทรüงมĀาดไทย ĀรือคĞาÿั่งขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
  3. Öารประชุมÿภาท้องถิ่นĀรือคณะÖรรมÖารที่ÿภาท้องถิ่นตั้ง
ขึ้น
  4. ÖารประชุมประชาคมĀมĎŠบ้านđพื่อบĎรณาÖารจัดทĞาแผน
ชุมชน Āรือđรื่องอื่นที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร ที่
ÖระทรüงมĀาดไทยÖĞาĀนด
  5. ÖารประชุมระĀüŠางองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
  6. ÖารประชุมระĀüŠางองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นÖับÿŠüน
ราชÖาร ĀนŠüยงานอื่นของรัฐ
  7. ÖารประชุมÖรณีอื่นที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่นแúะใĀ้ĀมายรüมถึงÖารประชุมราชÖารทาง
ไÖúผŠานดาüđทียม đชŠน คŠาอาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาอาĀารใน
Öรณีที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยüมื้ออาĀารที่ÿามารถđบิÖจŠายได้แúะ
đÖี่ยüข้องÖับภารÖิจ รüมถึงคŠาใช้จŠายที่đÖี่ยüđนื่องในÖารจัด
ประชุม(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü0766
úงüันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 11/75



คŠารับรอง จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđúี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับ
ÖรณีĀนŠüยงานอื่นĀรือบุคคúภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยมชม
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüงĀรือÖรณีÖารตรüจđยี่ยมĀรือ
ตรüจราชÖารÖารแถúงขŠาü ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาค โดย
จŠายđป็นคŠาอาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร แúะคŠาบริÖารอื่นๆ
ที่จĞาđป็น ตามÖฎĀมายĀรือระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร
ของÖระทรüงมĀาดไทย (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü

จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทางไปตŠางประđทýชั่ü
คราü đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ
 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657
 úงüันที่ 30 มิถุนายน 2565

คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทĞานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý.2557

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 12/75



โครงÖารโจดมŠüงโมđดú จĞานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมตามโครงÖารโจด
มŠüงโมđดú đชŠน คŠาอาĀาร คŠาอาĀารüŠางแúะđครื่องดื่มที่ไมŠมีแอú
Öอฮอú คŠาüิทยาÖร คŠาđชŠาđĀมารถ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ
ตŠางๆ ฯúฯ đป็นต้น (ÿĞานัÖปúัด)
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 20 úĞาดับที่ 1

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฎิบัติงานของคณะผĎ้บริĀาร 
ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น พนัÖงานÿŠüนตĞาบúแúะพนัÖงานจ้าง

จĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารคĞาđนินÖารตามโครงÖารฝึÖอบรม
đพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติงานของคณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา
ท้องถิ่น พนัÖงานÿŠüนตĞาบúแúะพนัÖงานจ้าง đชŠน คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่มที่ไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาจ้างđĀมายาน
พาĀนะในÖารđดินทาง คŠาđข้าที่พัÖ คŠาตอบแทนüิทยาÖร คŠาจ้าง
đĀมาทĞาป้าย คŠาของÿมนาคุณ คĞาüัÿดุอุปÖรณŤในÖารฝึÖ
อบรม ฯúฯ đป็นต้น (ÿĞานัÖปúัด)
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566-2570) Āน้า 82
 úĞาดับที่ 2

คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
úงüันที่ 27 đมþายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 13/75



ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ แúะใĀ้Āมายถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปúง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงüัÿดุ ÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายรายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน Āนังÿือ Öระดาþ ครื่อ
งคิดđúขขนาดđú็Ö น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นใบตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุงานบ้านงานครัü ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคง
ทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นตัน đชŠน Āม้อ Öระทะ Öะúะมัง ตะĀúิü ผงชัÖ
ฟอÖ ÿบĎŠ น้ĞายาดับÖúิ่น แปรง ÖรอบรĎป มีด ถัง ถาด แÖ้üน้Ğา ไม้
Öüาด đขŠง ผ้าปĎโตŢะ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 14/75



üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคĞาüัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง ที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพ ไมŠคงทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปúืองĀมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้
แÖ้ üัÿดุคงทนüัÿดุÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะ
อะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđป็นต้น đชŠน ไขคüง ประแจ แมŠ
แรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđúื่อน คีมú็อค ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ ฟŗúŤมÖรองแÿง น้ĞาÖúั่น đบาะรถยนตŤđครื่อง
ยนตŤ (อะไĀúŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พüงมาúัย Āม้อน้Ğา ฯúฯ
 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúอúื่นที่มีúัÖþณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปúือง Āมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอัน
ÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะ
อะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đขน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน แÖŢÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อ
đพúิง น้Ğามันดีđซú น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามัน
จาระบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀúŠอúื่น ฯúฯ
 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที มท
0808.2/ü 1095 úงüันที 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
úงüันที่ 27 đมþายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 15/75



üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุ โฆþณาแúะđผยแพรŠ ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปúือง Āมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอัน
ÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะ
อะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน ขาตั้งÖú้อง ขาตั้งđขียน
ภาพ đúนÿŤซĎม ป้ายระชาÿัมพันธŤ พĎŠÖัน ÿี đมมโมรี่ÖารŤด แถบ
บันทึÖđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ,üีดีโอđทป,แผŠนชีดี)ภาพถŠายดาü
đทียม đอÖÿารđผยแพรŠผúÖารดĞาđนินงาน ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎú อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎú đทปบันทึÖข้อมĎú ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิüđตอรŤ ĀนŠüยประมüúผú แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯúฯ(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 16/75



งบลงทุน รวม 84,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 84,500 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อตĎ้đĀú็ÖđÖ็บđอÖÿารแบบ 4 ชั้นโúŠง จĞานüน 6,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đĀú็ÖđÖ็บđอÖÿาร 4 ชั้น
โúŠง จĞานüน 1 Āúัง ÿĞาĀรับใช้ในÖารจัดđÖ็บđอÖÿารงานÖิจÖาร
ÿภา (ÖĞาĀนดราคาตามท้องตúาดđนื่องจาÖไมŠปราÖฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ) (ÿĞานัÖปúัด)

ครุภัณฑŤโฆþณาแúะđผยแพรŠ

Öú้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิทัú จĞานüน 17,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÖú้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิทัú จĞานüน 1
 đครื่อง ราคา 17,000 บาท
โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐานดังนี้
 - đซนđซอรŤ CMOS APS -C คüามúะđอียด 18 ú้านพิÖđซú แúะชิ
ปประมüúผúภาพ DIGIC 4+
 - ระบบออโตโฟÖัÿ 9 จุด พร้อมออโตโฟÖัÿแบบ cross-type 1
 จุด ตรงÖúางภาพ
 - คüามไüแÿงมาตรฐาน ISO100-6400 (ขยายได้ถึง ISO12800)
 - รองรับ Wi-Fi
(ÖĞาĀนดราคาตามท้องตúาดđนื่องจาÖไมŠปราÖฎในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ) (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566-2570)ฉบับđพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 23 úĞาดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 17/75



ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัü

ตĎ้đย็น จĞานüน 18,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đย็นขนาด 13 คิüบิÖฟุต จĞานüน 1
 Āúัง ราคา 18,500 บาท (ÿĞานัÖปúัด)
โดยมีคุณúัÖþณะ ดังนี้
 1) ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นคüามจุภายในขั้นต่Ğา
 2) đป็นรุŠนที่ได้รับฉúาÖประÿิทธิภาพ đบอรŤ 5 ของÖารไฟฟ้าฝ่าย
ผúิตแĀŠงประđทýไทย
 3) Öารจัดซื้อตĎ้đย็นขนาดอื่นใĀ้พิจารณาถึงÖารประĀยัดพúังงาน
ไฟฟ้าด้üยนอÖđĀนือจาÖÖารพิจารณาด้านราคา
(ÖĞาĀนดราคาแúะคุณúัÖþณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
ฉบับđดือนธันüาคม 2565)(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 23 úĞาดับที่ 2

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 18/75



ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

คอมพิüđตอรŤแท็บđú็ต แบบที่ 2 จĞานüน 23,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อคอมพิüđตอรŤแท็บđú็ต แบบที่ 2 จĞานüน 1
 đครื่อง ราคาđครื่องúะ 23,000 บาท
โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน ดังนี้
 - มีĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) ไมŠน้อยÖüŠา 6 แÖน
ĀúัÖ (6 core)
 - มีĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ (RAM) ที่มีขนาดไมŠน้อยÖüŠา 4 GB
 - มีĀนŠüยคüามจĞาขนาดไมŠน้อยÖüŠา 64 GB
 - มีĀน้าจอÿัมผัÿขนาดไมŠน้อยÖüŠา 10 นิ้ü แúะมีคüามúะđอียดไมŠ
น้อยÖüŠา 2,360 x 1,600 Pixel
 - ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖüŠา Wi-Fi (802.11 ax) 
แúะ Bluetooth
 - มีอุปÖรณŤÖารđขียนที่ÿามารถใช้งานรŠüมÖับอุปÖรณŤ
คอมพิüđตอรŤแท็ปđú็ต
 - มีÖú้องด้านĀน้าคüามúะđอียดไมŠน้อยÖüŠา 8 Megapixel
 - มีÖú้องด้านĀúังคüามúะđอียดไมŠน้อยÖüŠา 12 Megapixel
(ÖĞาĀนดราคาแúะคุณúัÖþณะตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะ
คุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ
ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจแúะÿังคม ฉบับđดือน
มีนาคม 2566)(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 19/75



đครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน * (จอแÿดงภาพขนาดไมŠ
น้อยÖüŠา 19 นิ้ü)

จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖ
งาน * (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖüŠา 19 นิ้ü) จĞานüน 1 đครื่อง
ราคา 20,000 บาท 
โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐานดังนี้
- มีĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) ไมŠน้อยÖüŠา 4 แÖน
ĀúัÖ (4 core) แúะ 8 แÖนđÿมือน (8 Thread) แúะมีđทคโนโúยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้คüามÿามารถในÖาร
ประมüúผúÿĎง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมีคüามđร็ü
ÿัญญาณนาฬิÖาÿĎงÿุด ไมŠน้อยÖüŠา 4 GHz จĞานüน 1 ĀนŠüย
- ĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) มีĀนŠüยคüาม
จĞา แบบ Cache Memory รüมในระดับ (Level) đดียüÖันขนาด
ไมŠน้อยÖüŠา 4 MB
- มีĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖüŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖüŠา 8 GB
- มีĀนŠüยจัดđÖ็บข้อมĎú ชนิด SATA ĀรือดีÖüŠา ขนาดคüามจุไมŠ
น้อยÖüŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State
Drive ขนาดคüามจุไมŠน้อยÖüŠา 250 GB จĞานüน 1 ĀนŠüย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖüŠา จĞานüน ไมŠน้อยÖüŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖüŠา ไมŠน้อย
ÖüŠา 3 ชŠอง
- มีแป้นพิมพŤแúะđมาÿŤ
- มีจอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖüŠา 19 นิ้ü จĞานüน 1 ĀนŠüย
(ÖĞาĀนดราคาแúะคุณúัÖþณะตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะ
คุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ
ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจแúะÿังคม ฉบับđดือน
มีนาคม 2566)(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 20/75



งบรายจ่ายอื่น รวม 27,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 27,000 บาท
รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายในÖารจ้างองคŤÖรĀรือÿถาบันที่đป็นÖúางđพื่อÖารดĞาđนิน
ÖารÿĞารüจคüามพึงพอใจของผĎ้รับบริÖาร

จĞานüน 27,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างองคŤÖรĀรือÿถาบันที่đป็นÖúางđพื่อดĞาđนินÖาร
ÿĞารüจคüามพึงพอใจของผĎ้รับบริÖาร(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 82
 úĞาดับที่ 3

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 497,920 บาท
งบบุคลากร รวม 448,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 448,920 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 448,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 49,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 49,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 21/75



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจĞา จĞานüน 7,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้แÖŠข้าราชÖารĀรือ
พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นผĎ้มีÿิทธิ์đบิÖจŠายตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562

งานบริหารงานคลัง รวม 2,976,860 บาท
งบบุคลากร รวม 1,867,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,867,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 1,484,760 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 6 ตĞาแĀนŠง 6 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (Öองคúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú  1
 อัตรา 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (Öองคúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 292,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไปแúะพนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทนพนัÖงาน
จ้าง รüม  2  ตĞาแĀนŠง 2 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (Öองคúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 22/75



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü ของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ (Öองคúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
0809.3/ü 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö อบต. ที่ มท
0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 1,059,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 260,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายüŠา
ด้üยÖารจัดซื้อจัดจ้างแúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับÖาร
แตŠงตั้งใĀ้ดĞาđนินÖารđÖี่ยüÖับÖารจัดซื้อจัดจ้างตามĀúัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด(Öองคúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างแúะÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ พ.ý. 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ü 2850 úงüันที่ 12 Öันยายน 2561

คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 190,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 23/75



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจĞา จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้แÖŠข้าราชÖารĀรือ
พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นผĎ้มีÿิทธิ์đบิÖจŠายตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562

ค่าใช้สอย รวม 292,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 192,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ýาúĀรืออนุญาโตตุúาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ คŠาจ้างđĀมาที่มี
úัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
úัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารตŠาง ๆ ที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đป็นÖารจ้างใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็น
ÖารประÖอบดัดแปúงตŠอđติมครุภัณฑŤĀรือÿิ่งÖŠอÿร้างอยŠางใดอยŠาง
Āนึ่งแúะอยĎŠในคüามรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đชŠนคŠาจ้างđĀมาÿĎบ
น้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ คŠาจ้างผĎ้แÿดงแบบ คŠาจ้างđĀมาจัดทĞา
đüปไชตŤ คĞาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน คŠาตรüจüินิจฉัยโรค คŠาจ้างđĀมาทĞา
คüามÿะอาด  คŠาจ้างđĀมาดĎแúÿüนĀยŠอม คŠาจ้างđĀมาผĎ้ชŠüย
ปฏิบัติงานป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย ฯúฯ đป็นต้น
ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 7302 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 24/75



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü

จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปตŠางประđทýชั่ü
คราü đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ (Öอง
คúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657
 úงüันที่ 30 มิถุนายน 2565

คŠาúงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทĞานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý.2557

โครงÖารจัดĀนŠüยบริÖารđคúื่อนที่đพื่อประชุมชี้แจงจัดđÖ็บแúะประชา
ÿัมพันธŤภาþีท้องถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง  ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2567  องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง  อĞาđภอýิúา
úาด  จังĀüัดýรีÿะđÖþ

จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารจัดĀนŠüย
บริÖารđคúื่อนที่đพื่อประชุมชี้แจงจัดđÖ็บแúะประชาÿัมพันธŤภาþี
ท้องถิ่นขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2567 องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง อĞาđภอýิúา
úาด จังĀüัดýรีÿะđÖþ đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ  คŠาüัÿดุอุป
รÖณŤตŠาง ๆ คŠาอาĀารüŠาง แúะอื่นๆ ที่จĞาđป็นแúะđÖี่ยüข้อง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566-2570)ฉบับđพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 20 úĞาดับที่ 2

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 25/75



คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
úงüันที่ 27 đมþายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ แúะใĀ้Āมายถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปúง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงüัÿดุ ÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน Āนังÿือ Öระดาþ ครื่อ
งคิดđúขขนาดđú็Ö น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน ฯúฯ (Öองคúัง)
- đป็นใบตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 26/75



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎú อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎú đทปบันทึÖข้อมĎú ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิüđตอรŤ ĀนŠüยประมüúผú แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯúฯ(Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 467,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖระแÿไฟฟ้าของที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúĀรือที่ÿาธารณะภายในคüามรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3035 úงüันที่ 30 Öันยายน 2563

คŠาบริÖารโทรýัพทŤ จĞานüน 4,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรýัพทŤพื้นฐานของÿĞานัÖงานแúะĀรือคŠา
บริÖารโทรýัพทŤđคúื่อนที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจด
มŠüง (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ü 1551
úงüันที่ 26 พฤþภาคม 2553
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3035 úงüันที่ 30 Öันยายน 2563

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 27/75



คŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรþณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดüงตราไปรþณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯúฯ (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562 

คŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม จĞานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม คŠาบริÖาร
อินđตอรŤđน็ต ณ ÿĞานัÖงานที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจด
มŠüง (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3035 úงüันที่ 30 Öันยายน 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808. 2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

คŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซตŤ แúะคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยüข้อง จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่บริÖารอินđตอรŤđน็ต คŠาจดทะđบียนโด
đมนđนม คŠาÿĞารองฐานข้อมĎúใน Sever แúะคŠาอื่นๆ ที่đÖี่ยü
ข้อง (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 28/75



งบลงทุน รวม 50,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,300 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

คอมพิüđตอรŤแท็บđú็ต แบบที่ 2 จĞานüน 23,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อคอมพิüđตอรŤแท็บđú็ต แบบที่ 2 จĞานüน 1
 đครื่อง ราคาđครื่องúะ 23,000 บาท
โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน ดังนี้
 - มีĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) ไมŠน้อยÖüŠา 6 แÖน
ĀúัÖ (6 core)
 - มีĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ (RAM) ที่มีขนาดไมŠน้อยÖüŠา 4 GB
 - มีĀนŠüยคüามจĞาขนาดไมŠน้อยÖüŠา 64 GB
 - มีĀน้าจอÿัมผัÿขนาดไมŠน้อยÖüŠา 10 นิ้ü แúะมีคüามúะđอียดไมŠ
น้อยÖüŠา 2,360 x 1,600 Pixel
 - ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖüŠา Wi-Fi (802.11 ax) 
แúะ Bluetooth
 - มีอุปÖรณŤÖารđขียนที่ÿามารถใช้งานรŠüมÖับอุปÖรณŤ
คอมพิüđตอรŤแท็ปđú็ต
 - มีÖú้องด้านĀน้าคüามúะđอียดไมŠน้อยÖüŠา 8 Megapixel
 - มีÖú้องด้านĀúังคüามúะđอียดไมŠน้อยÖüŠา 12 Megapixel
(ÖĞาĀนดราคาแúะคุณúัÖþณะตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะ
คุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ
ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจแúะÿังคม ฉบับđดือน
มีนาคม 2566)(Öองคúัง)

đครื่องคอมพิüđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงานประมüúผú จĞานüน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิüđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับ
งานประมüúผú จĞานüน 1 đครื่อง
โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐานดังนี้
- มีĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) ไมŠน้อยÖüŠา 6 แÖน
ĀúัÖ (6 core) แúะ 12 แÖนđÿมือน (12 Thread)
แúะมีđทคโนโúยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้คüาม
ÿามารถในÖารประมüúผúÿĎง (Turbo
Boost Āรือ Max Boost) โดยมีคüามđร็üÿัญญาณนาฬิÖาÿĎง
ÿุด ไมŠน้อยÖüŠา 3.6 GHz จĞานüน 1 ĀนŠüย
- ĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) มีĀนŠüยคüาม

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 29/75



จĞา แบบ Cache Memory รüมในระดับ (Level)
đดียüÖัน ขนาดไมŠน้อยÖüŠา 8 MB
- มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณúัÖþณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖüŠา ดังนี้
1) มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยĎŠบนแผงüงจรĀúัÖที่มี
คüามÿามารถในÖารใช้
ĀนŠüยคüามจĞาแยÖจาÖĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖขนาดไมŠน้อยÖüŠา 2 GB
2) มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพที่มีคüามÿามารถในÖารใช้
ĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖในÖารแÿดงภาพ
ขนาดไมŠน้อยÖüŠา 2 GB
- มีĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖüŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖüŠา 8 GB
- มีĀนŠüยจัดđÖ็บข้อมĎú ชนิด SATA ĀรือดีÖüŠา ขนาดคüามจุไมŠ
น้อยÖüŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State
Drive ขนาดคüามจุไมŠน้อยÖüŠา 250 GB จĞานüน 1 ĀนŠüย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖüŠา จĞานüน
ไมŠน้อยÖüŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖüŠา ไมŠน้อย
ÖüŠา 3 ชŠอง
- มีแป้นพิมพŤแúะđมาÿŤ
- มีจอแÿดงภาพในตัü แúะมีขนาดไมŠน้อยÖüŠา 21 นิ้ü คüาม
úะđอียดแบบ FHD (1920x1080)
- ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖüŠา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
แúะ Bluetooth 
(ÖĞาĀนดราคาแúะคุณúัÖþณะตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะ
คุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ
ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจแúะÿังคมฉบับđดือน
มีนาคม 2566)(Öองคúัง)

đครื่องพิมพŤđúđซอรŤ Āรือ LED ขาüดĞา จĞานüน 3,300 บาท

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 30/75



- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđúđซอรŤ Āรือ LED ขาüดĞา (18
 Āน้า/นาที) จĞานüน 1 đครื่อง ราคา 3.300 บาท 
โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน ดังนี้
 - มีคüามúะđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖüŠา 600x600 dpi
 - มีคüามđร็üในÖารพิมพŤÿĞาĀรับÖระดาþ A4 ไมŠน้อยÖüŠา 18 Āน้า
ตŠอนาที (ppm)
 - มีĀนŠüยคüามจĞา (Memory) ขนาดไมŠน้อยÖüŠา 32 MB
 - มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖüŠา จĞานüน
ไมŠน้อยÖüŠา 1 ชŠอง
 - มีถาดใÿŠÖระดาþได้รüมÖันไมŠน้อยÖüŠา 150 แผŠน
 - ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal แúะÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาþđองได้ 
(ÖĞาĀนดราคาแúะคุณúัÖþณะตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะ
คุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ
ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจแúะÿังคม ฉบับđดือน
มีนาคม 2566)(Öองคúัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 513,380 บาท

งบบุคลากร รวม 389,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 389,880 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 241,440 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú  1 ตĞาแĀนŠง  1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 31/75



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 124,440 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รüมถึง
đงินปรับปรุงคŠาตอบแทนจĞานüน 1 ตĞาแĀนŠง 1อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
0809.3/ü 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö อบต. ที่ มท
0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 123,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 73,500 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาป่üยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน จĞานüน 25,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาป่üยÖารชดđชยÖารงานĀรือđüúาที่đÿียไปใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน Öรณีได้รับคĞาÿั่งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่งานÖารป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย ĀรือÖารรัÖþา
คüามÿงบđรียบร้อยของประชาชนตามÖฎĀมาย (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2560

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 32/75



คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดตั้งýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น อĞาđภอýิúาúาด ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ý. 2567

จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารตามโครงÖารจัดตั้งýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüม
ในÖารชŠüยđĀúือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง  อĞาđภอýิúาúาúาด  ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ý. 2567 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที6่) พ.ý. 2552
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย
- đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณ
ภัยแĀŠงชาติüŠาด้üยคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัครในÖารป้องÖันแúะ
บรรđทาÿาธารณภัย พ.ý. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. (2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 14 úĞาดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:24 Āน้า : 33/75



งานจราจร รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารป้องÖันแúะúดอุบัติđĀตุชŠüงđทýÖาúปŘใĀมŠ จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารตามโครงÖารป้องÖันแúะúดอุบัติđĀตุ
ชŠüงđทýÖาúปŘใĀมŠ đชŠน คŠาđครื่องดื่มที่ไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาüัÿดุ
อุปÖรณŤตŠางๆ คŠาป้ายฯúฯ đป็นต้น(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 76
 úĞาดับที่ 1

โครงÖารป้องÖันแúะúดอุบัติđĀตุชŠüงđทýÖาúÿงÖรานตŤ จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารตามโครงÖารป้องÖันแúะúดอุบัติđĀตุ
ชŠüงđทýÖาúÿงÖรานตŤ đชŠน คŠาđครื่องดื่มที่ไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาüัÿดุ
อุปÖรณŤตŠางๆ คŠาป้ายฯúฯ đป็นต้น(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 76
 úĞาดับที่ 2

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,611,020 บาท

งบบุคลากร รวม 991,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 991,920 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 949,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú รüม 3 ตĞาแĀนŠง 3 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 34/75



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú  1
 อัตรา 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะ
üัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 581,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 138,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 138,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (ÖองÖารýึÖþา
ýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 35/75



ค่าใช้สอย รวม 383,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 288,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ýาúĀรืออนุญาโตตุúาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ คŠาจ้างđĀมาที่มี
úัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
úัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารตŠาง ๆ ที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đป็นÖารจ้างใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็น
ÖารประÖอบดัดแปúงตŠอđติมครุภัณฑŤĀรือÿิ่งÖŠอÿร้างอยŠางใดอยŠาง
Āนึ่งแúะอยĎŠในคüามรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đชŠนคŠาจ้างđĀมาÿĎบ
น้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ คŠาจ้างผĎ้แÿดงแบบ คŠาจ้างđĀมาจัดทĞา
đü็บไชตŤ คĞาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน คŠาตรüจüินิจฉัยโรค คŠาจ้างđĀมาทĞา
คüามÿะอาด  คŠาจ้างđĀมาดĎแúÿüนĀยŠอม คŠาจ้างđĀมาผĎ้ชŠüย
ปฏิบัติงานป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย ฯúฯ đป็นต้น
ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 7302 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 36/75



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü

จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปตŠางประđทýชั่ü
คราü đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ (Öอง
ÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657
 úงüันที่ 30 มิถุนายน 2565

คŠาúงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทĞานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด (ÖองÖารýึÖþา
ýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý.2557

คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
úงüันที่ 27 đมþายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 37/75



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ แúะใĀ้Āมายถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปúง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงüัÿดุ ÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน Āนังÿือ Öระดาþ ครื่อ
งคิดđúขขนาดđú็Ö น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน ฯúฯ (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นใบตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุ โฆþณาแúะđผยแพรŠ ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปúือง Āมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอัน
ÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะ
อะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน ขาตั้งÖú้อง ขาตั้งđขียน
ภาพ đúนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ พĎŠÖัน ÿี đมมโมรี่ÖารŤด แถบ
บันทึÖđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ,üีดีโอđทป,แผŠนชีดี)ภาพถŠายดาü
đทียม đอÖÿารđผยแพรŠผúÖารดĞาđนินงาน ฯúฯ (ÖองÖารýึÖþา
ýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 38/75



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎú อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎú đทปบันทึÖข้อมĎú ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิüđตอรŤ ĀนŠüยประมüúผú แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯúฯ(ÖองÖารýึÖþาýาÿนา
แúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

งบลงทุน รวม 38,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 38,100 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตĎ้đÖ็บđอÖÿาร 4 ชั้นโúŠง จĞานüน 6,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đÖ็บđอÖÿาร 4 ชั้น
โúŠง จĞานüน 1 Āúัง (ÖĞาĀนดราคาตามท้องตúาดđนื่องจาÖไมŠปราÖ
ฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ)(ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะ
üัฒนธรรม)

โตŢะทĞางานพร้อมđÖ้าอี้นั่งทĞางานแบบปรับระดับได้ จĞานüน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะทĞางานพร้อมđÖ้าอี้นั่งทĞางานแบบปรับ
ระดับได้ จĞานüน 1 ชุด (ÖĞาĀนดราคาตามท้องตúาดđนื่องจาÖไมŠ
ปราÖฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ) (ÖองÖารýึÖþาýาÿนา
แúะüัฒนธรรม)

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 39/75



ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖ
งาน * (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖüŠา 19 นิ้ü) จĞานüน 1 đครื่อง
ราคา 20,000 บาท 
โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐานดังนี้
- มีĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) ไมŠน้อยÖüŠา 4 แÖน
ĀúัÖ (4 core) แúะ 8 แÖนđÿมือน (8 Thread) แúะมีđทคโนโúยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้คüามÿามารถในÖาร
ประมüúผúÿĎง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมีคüามđร็ü
ÿัญญาณนาฬิÖาÿĎงÿุด ไมŠน้อยÖüŠา 4 GHz จĞานüน 1 ĀนŠüย
- ĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) มีĀนŠüยคüาม
จĞา แบบ Cache Memory รüมในระดับ (Level) đดียüÖันขนาด
ไมŠน้อยÖüŠา 4 MB
- มีĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖüŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖüŠา 8 GB
- มีĀนŠüยจัดđÖ็บข้อมĎú ชนิด SATA ĀรือดีÖüŠา ขนาดคüามจุไมŠ
น้อยÖüŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State
Drive ขนาดคüามจุไมŠน้อยÖüŠา 250 GB จĞานüน 1 ĀนŠüย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖüŠา จĞานüน ไมŠน้อยÖüŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖüŠา ไมŠน้อย
ÖüŠา 3 ชŠอง
- มีแป้นพิมพŤแúะđมาÿŤ
- มีจอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖüŠา 19 นิ้ü จĞานüน 1 ĀนŠüย
(ÖĞาĀนดราคาแúะคุณúัÖþณะตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะ
คุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ
ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจแúะÿังคม ฉบับđดือน
มีนาคม 2566)(ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 40/75



đครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานüน 4,100 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานüน 1 đครื่อง (ÖĞาĀนดราคาแúะ
คุณúัÖþณะตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัด
ĀาอุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อ
đýรþฐÖิจแúะÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566) (ÖองÖารýึÖþา
ýาÿนาแúะüัฒนธรรม)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,008,584 บาท
งบบุคลากร รวม 1,109,280 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,109,280 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 603,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠข้าราชÖารครĎĀรือพนัÖงานครĎÿŠüน
ตĞาบú 1 ตĞาแĀนŠง 2 อัตรา จĞานüน 12 đดือน(ÖองÖารýึÖþา
ýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ.,Ö.ท.แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.9/ü7 úง
üันที่ 16 มิถุนายน 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ.,Ö.ท.แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.9/ü 23
 úงüันที่ 7 มิถุนายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ.,Ö.ท.แúะ Ö.อบต. ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0809.4/ü 2347 úงüันที่ 14 มิถุนายน 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ.,Ö.ท.แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.4/ü 26
 úงüันที่ 27 ตุúาคม 2563

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 67,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงานครĎÿŠüน
ตĞาบú ตĞาแĀนŠง ครĎชĞานาญÖารพิđýþ จĞานüน 1 ตĞาแĀนŠง 1
 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ.,Ö.ท.แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü 143
 úงüันที่ 21 Öันยายน 2550

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 41/75



đงินüิทยฐานะ จĞานüน 67,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüิทยฐานะชĞานาญÖารพิđýþใĀ้ÖับพนัÖงานครĎ
ÿŠüนตĞาบúตĞาแĀนŠงครĎผĎ้ดĎแúđด็Ö จĞานüน 1 อัตรา (ÖองÖารýึÖþา
ýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ.,Ö.ท.แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.9/ü7 úง
üันที่ 16 มิถุนายน 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.จ.,Ö.ท.แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.9/ü23
 úงüันที่ 7 มิถุนายน 2561

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 347,880 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รüมถึง
đงินปรับปรุงคŠาตอบแทนของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รüม 2
 ตĞาแĀนŠง  2  อัตรา จĞานüน 12 đดือน (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะ
üัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
0809.3/ü 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö อบต. ที่ มท
0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 42/75



งบดĞาเนินงาน รวม 1,068,804 บาท
ค่าใช้สอย รวม 675,960 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาÿีýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.โจดมŠüง จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
ÿีýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.โจดมŠüง đชŠน คŠาจัดÿถานที่ คŠาüัÿดุแúะ
อุปÖรณŤตŠางๆ คŠาอาĀารแúะđครื่องดื่มแúะคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยü
ข้อง (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 79
 úĞาดับที่ 9

โครงÖารจัดงานüันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานüน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารüันđด็ÖแĀŠง
ชาติ đชŠนคŠาจัดÿถานที่ คŠาüัÿดุแúะอุปÖรณŤตŠางๆ คŠาอาĀารแúะ
đครื่องดื่ม แúะคŠาใช้าจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยüข้อง (ÖองÖารýึÖþาýาÿนา
แúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 79
 úĞาดับที่ 7

โครงÖารทัýนýึÖþาแĀúŠงđรียนรĎ้นอÖÿถานýึÖþา จĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารทัýนýึÖþาแĀúŠง
đรียนรĎ้นอÖÿถานที่ đชŠน คŠาอาĀารแúะđครื่องดื่มที่ไมŠมี
แอúÖอฮอúŤ  คŠาđชŠารถ แúะคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยüข้อง (ÖองÖาร
ýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 79
 úĞาดับที่ 5

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 43/75



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา(คŠาอาĀารÖúาง
üัน)

จĞานüน 343,980 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖาร
บริĀารÿถานýึÖþา(คŠาอาĀารÖúางüัน) ÿĞาĀรับđด็ÖปฐมüัยในýĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.โจดมŠüง จĞานüน  52 คน ซึ่ง อัตราจĞานüนđด็Ö
นัÖđรียน 41-100 คน ÖĞาĀนดใĀ้จัดÿรรคนúะ 27
 บาท/คน/üัน จĞานüน 245 üัน (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะ
üัฒนธรรม)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุดที่ มท 0816.2
/ü5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 15 úĞาดับที่ 1

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþาคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÖารýึÖþาÿĞาĀรับýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö(ýพด.)

จĞานüน 161,980 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖาร
บริĀารÿถานýึÖþาใĀ้แÖŠýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.โจดมŠüง üิธีÖาร
ขั้นตอนđป็นÖารđบิÖĀัÖผúัÖÿŠงđงินđข้าบัญชีđงินฝาÖธนาคารใĀ้แÖŠ
ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.โจดมŠüง ซึ่งประÖอบด้üย
  (1) คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน(รายĀัü) ระดับÖŠอนประถม
ýึÖþา(อนุบาú) อัตราคนúะ 1,836 บาท/คน/ปŘ จĞานüน 52 คน 
  (2) คŠาĀนังÿือđรียน(รายĀัü) ระดับÖŠอนประถม
ýึÖþา(อนุบาú) อัตราคนúะ 200 บาท/คน/ปŘ จĞานüน 52 คน 
  (3) คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน(รายĀัü) ระดับÖŠอนประถม
ýึÖþา(อนุบาú) อัตราคนúะ 290 บาท/คน/ปŘ จĞานüน 52 คน 
  (4) คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน(รายĀัü) ระดับÖŠอนประถม
ýึÖþา(อนุบาú) อัตราคนúะ 325 บาท/คน/ปŘ จĞานüน 52 คน
  (5) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน(รายĀัü) ระดับÖŠอนประถม
ýึÖþา(อนุบาú) อัตราคนúะ 464 บาท/คน/ปŘ จĞานüน 52
 คน (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุดที่ มท 0816.2
/ü5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 15 úĞาดับที่ 2

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 44/75



โครงÖารÿานÿัมพันธŤ ครĎ ผĎ้ปÖครองแúะđด็ÖนัÖđรียน จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿานÿัมพันธŤครĎ ผĎ้
ปÖครองแúะđด็ÖนัÖđรียน đชŠนคŠาจัดÿถานที่ คŠาüัÿดุแúะอุปÖรณŤ
ตŠาง ๆ คŠาอาĀารแúะđครื่องดื่ม แúะคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น (Öอง
ÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 79
 úĞาดับที่ 6

ค่าวัสดุ รวม 392,844 บาท
üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 332,844 บาท

- đพื่อจŠายđป็นüัÿดุงานบ้านงานครัü ดังนี้
  1) üัÿดุงานบ้านงานครัüที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาüรĀรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมดไป Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้น
đปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นตัน đชŠน Āม้อ Öระทะ Öะúะมัง ตะĀúิü ผงชัÖ
ฟอÖ ÿบĎŠ น้ĞายาดับÖúิ่น แปรง ÖรอบรĎป มีด ถัง ถาด แÖ้üน้Ğา ไม้
Öüาด đขŠง ผ้าปĎโตŢะ ฯúฯ đป็นđงินจĞานüน 20,000 บาท
  2) คŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม) ใĀ้แÖŠđด็Öđú็Ö/đด็ÖนัÖđรียนของ
ÿถานýึÖþาในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüงแúะÿถาน
ýึÖþาในÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารýึÖþาขั้นพื้นฐานใน
พื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง ตั้งในอัตราคนúะ 7.51
 บาท ดังนี้
  (1) โรงđรียนบ้านโจดมŠüง จĞานüน 110 คน  200 üัน đป็น
đงิน  165,220 บาท
  (2) โรงđรียนบ้านดอนทัพคüายครั้งน้อยโนนชาดจĞานüน 44
 คน 200 üัน đป็นđงิน  66,088 บาท
  (3) ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.โจดมŠüง จĞานüน 52 คน 260
 üัน đป็นđงิน 101,536 บาท
(ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุดที่ มท 0816.2
/ü5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 15 úĞาดับที่ 3

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 45/75



üัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÖระđบื้องยางปĎพื้นขนาด 4
 มิúúิđมตร ÿĞาĀรับปĎพื้นÿนามđด็ÖđúŠน ภายในýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Ö อบต.โจดมŠüง (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570)ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 19 úĞาดับที่ 2

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 46/75



งบลงทุน รวม 24,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,900 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาý แบบแยÖÿŠüน (ราคารüมคŠาติดตั้ง) จĞานüน 24,900 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาýแบบติดผนัง
ขนาด 24,000 บีทียĎ จĞานüน 1 đครื่อง ราคา 24,900 บาท 
โดยมีคุณúัÖþณะđฉพาะÿังđขป ดังนี้
1) ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นขนาดไมŠต่ĞาÖüŠา 24,000 บีทียĎ
แบบแยÖÿŠüน
2) ราคาที่ÖĞาĀนดđป็นราคาที่รüมคŠาติดตั้ง
3) đครื่องปรับอาÖาýที่มีคüามÿามารถในÖารทĞาคüามđย็น
ขนาดไมŠđÖิน 40,000 บีทียĎ ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐาน
ผúิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม แúะฉúาÖประĀยัดไฟฟ้าđบอรŤ 5
4) ต้องđป็นđครื่องปรับอาÖาýที่ประÖอบÿĞาđร็จรĎปทั้งชุด ทั้งĀนŠüย
ÿŠงคüามđย็นแúะĀนŠüยระบายคüามร้อนจาÖโรงงานđดียüÖัน
5) มีคüามĀนŠüงđüúาÖารทĞางานของคอมđพรÿđซอรŤ
6) ÖĞารจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาýขนาดอื่นๆ (นอÖจาÖข้อ 3) นอÖ
đĀนือจาÖÖารพิจารณาด้านราคาแú้ü đพื่อđป็นÖารประĀยัด
พúังงานคüรพิจารณาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาýที่มีคŠาประÿิทธิภาพ
พúังงานตามฤดĎÖาú (SEER) ÿĎงÖü่Ğา
7) Öารติดตั้งđครื่องปรับอาÖาý
   (1) แบบแยÖÿŠüน ประÖอบด้üยอุปÖรณŤ ดังนี้ ÿüิตชŤ 1 ตัü
ทŠอทองแดงไปÖúับĀุ้มฉนüนยาü 4 đมตร ÿายไฟยาüไมŠđÖิน 15
 đมตร
(ÖĞาĀนดราคาแúะคุณúัÖþณะตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ ฉบับđดือนธันüาคม 2565)(ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะ
üัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 24 úĞาดับที่ 6

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 47/75



งบเงินอุดหนุน รวม 805,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 805,600 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนโรงđรียนบ้านโจดมŠüงตามโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖาร
บริĀารÿถานýึÖþา(อาĀารÖúางüัน)

จĞานüน 528,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿนับÿนุนอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนโรง
đรียนบ้านโจดมŠüง ในอัตรามื้อúะ 24 บาท จĞานüน 110 คน 200
 üัน (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุดที่ มท 0816.2
/ü5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 16 úĞาดับที่ 4

อุดĀนุนโรงđรียนบ้านโจดมŠüงตามโครงÖารอบรมคุณธรรมจริยธรรม
โรงđรียนบ้านโจดมŠüง

จĞานüน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠโรงđรียนบ้านโจดมŠüงตามโครงÖาร
อบรมคุณธรรมจริยธรรมโรงđรียนบ้านโจดมŠüง(ÖองÖารýึÖþา
ýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 79
 úĞาดับที่ 8

อุดĀนุนโรงđรียนบ้านดอนทัพคüายครั่งน้อยโนนชาดตามโครงÖาร
ÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา(อาĀารÖúางüัน)

จĞานüน 237,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿนับÿนุนอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
โรงđรียนบ้านดอนทัพคüายครั่งน้อยโนนชาด ในอัตรามื้อúะ 27
 บาท จĞานüน 44 คน 200 üัน (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะ
üัฒนธรรม)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุดที่ มท 0816.2
/ü5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 16 úĞาดับที่ 6

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 48/75



อุดĀนุนโรงđรียนบ้านดอนทัพคüายครั่งน้อยโนนชาดตามโครงÖาร
อบรมคุณธรรมจริยธรรมโรงđรียนบ้านดอนทัพคüายครั่งน้อยโนนชาด

จĞานüน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโรงđรียนบ้านดอนทัพคüายครั่งน้อยโนน
ชาดตามโครงÖารอบรมคุณธรรมจริยธรรมโรงđรียนบ้านดอนทัพ
คüายครั่งน้อยโนนชาด (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 79
 úĞาดับที่ 10

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 630,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 430,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบริÖารĀนŠüยÖารแพทยŤฉุÖđฉิน จĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารĀนŠüยÖารแพทยŤฉุÖđฉิน đดือน
úะ 25,000 บาท จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 75
 úĞาดับที่ 2

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฉีดพŠนĀมอÖคüันแúะĀยอดทรายอะđบทđพื่อป้องÖันโรคไข้
đúือดออÖ

จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠยตามโครงÖารฉีดพŠนĀมอÖคüันแúะĀยอด
ทรายอะđบทđพื่อป้องÖันโรคไข้đúือดออÖ đชŠน คŠาอาĀาร คŠาđครื่อง
ดื่มที่ไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาป้ายแúะอื่นๆ ที่đÖี่ยüข้องแúะจĞา
đป็น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 75
 úĞาดับที่ 3

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 49/75



โครงÖารฝึÖทบทüนทีมÖĎ้ชีพ ÖĎ้ภัย อบต.โจดมŠüง จĞานüน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมตามโครงÖารฝึÖ
ทบทüนทีมÖĎ้ชีพ ÖĎ้ภัย อบต.โจดมŠüง đชŠน คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠาง คŠาđครื่องดื่มที่ไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาüิทยาÖร คŠาüัÿดุ
อุปÖรณŤตŠางๆ ฯúฯ đป็นต้น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 75
 úĞาดับที่ 5

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารคัดแยÖขยะในชุมชน จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมตามโครงÖารÿŠงđÿริม
ÖารคัดแยÖขยะในชุมชน đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ  คŠาđครื่องดื่ม
ที่ไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ ฯúฯ đป็นต้น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 Āน้าที่ 14 úĞาดับที่ 1

โครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟ้าจุฬาภรณŤ
üúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารี

จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารตามโครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คน
ปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟ้าจุฬาภรณŤüúัย
úัÖþณŤ อัครราชÖุมารี đชŠน คŠาüัคซีนป้องÖันโรคพิþÿุนัขบ้า คŠาไซ
ริ่งพร้อมđข็มฉีดยา คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤฯúฯ đป็นต้น (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 75
 úĞาดับที่ 6

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤที่มีúัÖþณะ
โดยÿภาพไมŠคงทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นนาน ÿิ้นđปúืองĀมดไปĀรือđปúียนÿภาพในระยะđüúาอันÿั้นฯúฯ
 đชŠน ชุดđครื่องมือผŠาตัด ที่üางÖรüยแÖ้ü ทรายอะđบท น้ĞายาพŠน
ĀมอÖคüันÖĞาจัดยุง Āน้าÖาÖอนามัย ชุดป้องÖันđชื้อโรค ฯúฯ đป็น
ต้น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 75
 úĞาดับที่ 4

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 50/75



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารÖองทุนÖúางĀมĎŠบ้านตามโครงÖารตามพระ
ราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

จĞานüน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารÖองทุนÖúางĀมĎŠบ้าน
ทั้ง 10 ĀมĎŠตามโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข โดยอุด
ĀนุนตามคüามđĀมาะÿมของบริบทในพื้นที่แúะคĞานึงถึงประโยชนŤ
ของประชาชนแúะราชÖารđป็นÿĞาคัญ ในÖรอบüงđงินĀมĎŠบ้าน
úะ 20,000 บาท đพื่อđพิ่มพĎนคüามรĎ้ทัÖþะแúะคüามÿามารถของ
ประชาชนในด้านÿาธารณÿุข (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติแúะĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
  1) พระราชบัญญÿภาตĞาบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที7่) พ.ý.2562
   2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563
- đป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้า 75
 úĞาดับที่ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 778,040 บาท

งบบุคลากร รวม 638,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 638,040 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 435,720 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 51/75



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
จĞานüน  1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (ÖองÿüัÿดิÖาร
ÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 143,520 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รüมถึง
đงินปรับปรุงคŠาตอบแทน จĞานüน 1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 16,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü ของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
0809.3/ü 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö อบต. ที่ มท
0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 52/75



งบดĞาเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (ÖองÿüัÿดิÖาร
ÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü

จĞานüน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปตŠางประđทýชั่ü
คราü đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ (Öอง
ÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657
 úงüันที่ 30 มิถุนายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 53/75



คŠาúงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานüน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทĞานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด (ÖองÿüัÿดิÖาร
ÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý.2557

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ แúะใĀ้Āมายถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปúง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงüัÿดุ ÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน Āนังÿือ Öระดาþ ครื่อ
งคิดđúขขนาดđú็Ö น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน ฯúฯ (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นใบตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 54/75



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎú อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎú đทปบันทึÖข้อมĎú ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิüđตอรŤ ĀนŠüยประมüúผú แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯúฯ(ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 217,520 บาท

งบบุคลากร รวม 167,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 167,520 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 143,520 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รüมถึง
đงินปรับปรุงคŠาตอบแทน รüม 1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 55/75



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü ของพนัÖงานจ้างทั่üไป
แúะพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
0809.3/ü 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö อบต. ที่ มท
0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคง
ทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขŠง ไมคŤ
úอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฟŗüÿŤ đทปพันÿายไฟ ÿาย
ไฟฟ้า Āúอดไฟฟ้า đข็มขัดรัดไฟฟ้า ปúั๊Öไฟฟ้า ÿüิตชŤไฟฟ้า ฯúฯ
 (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 56/75



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 507,120 บาท

งบบุคลากร รวม 409,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 409,920 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 409,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 2 ตĞาแĀนŠง 2 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (ÖองÿüัÿดิÖาร
ÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจĞา จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้แÖŠข้าราชÖารĀรือ
พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นผĎ้มีÿิทธิ์đบิÖจŠายตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 57/75



ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร อบต.đคúื่อนที่พบประชาชน จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาร อบต.đคúื่อนที่พบประชา
ชน đชŠน คŠาอาĀารüŠาง คŠาđครื่องดื่มที่ไมŠมีแอúÖอฮúŤ คŠาป้าย คŠา
üัÿดุอุปÖรณŤตŠาง ๆ ฯúฯ đป็นต้น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) Āน้า 74 úĞาดับ
ที่ 1

โครงÖารแขŠงขันฟุตบอúđยาüชนตĞาบúโจดมŠüง จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖิจÖรรมตามโครงÖารแขŠงขันฟุตบอúđยาü
ชนตĞาบúโจดมŠüง đชŠน คŠาป้าย คŠาจัดÿถานที่ คŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
üŠาง คŠารางüัúนัÖÖีฬา คŠาถ้üยรางüัú คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖาร
ตัดÿินÖีฬา คŠาüัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ đป็นต้น (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 14 úĞาดับที่ 2

งบลงทุน รวม 17,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 17,200 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตĎ้โชüŤแบบÖระจÖบานđúื่อน จĞานüน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้โชüŤÖระจÖแบบบานđúื่อน โครงÿร้างอúĎมิ
đนียม จĞานüน 1 Āúัง ราคา 12,000 บาท (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
(ÖĞาĀนดราคาตามท้องตúาดđนื่องจาÖไมŠปราÖฎในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 24 úĞาดับที่ 7

โตŢะทĞางานแบบđข้ามุม จĞานüน 5,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะทĞางานแบบđข้ามุม จĞานüน 1
 ชุด ราคา 5,200 บาท(ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)
(ÖĞาĀนดราคาตามท้องตúาดđนื่องจาÖไมŠปราÖฎในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ)

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 58/75



งบเงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองจังĀüัดýรีÿะđÖþตามโครงÖารขอรับđงิน
ÿนับÿนุนงบประมาณÖารป้องÖันđฝ้าระüังแúะแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด
จังĀüัดýรีÿะđÖþประจĞาปŘüบประมาณ พ.ý. 2567

จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองจังĀüัดýรีÿะđÖþตาม
โครงÖารขอรับđงินÿนับÿนุนงบประมาณÖารป้องÖันđฝ้าระüังแúะ
แÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดจังĀüัดýรีÿะđÖþประจĞาปŘüบประมาณ พ.ý
. 2567 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) Āน้า 74 úĞาดับ
ที่ 3

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 80,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอýิúาúาดตามโครงÖารจัดงานüัน
คú้ายüันพระราชÿมภพของพระบรมชนÖาธิđบýรมĀาภĎมิพúอดุúย
đดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 5 ธันüาคม 2566

จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอýิúาúาดตาม
โครงÖารจัดงานüันคú้ายüันพระราชÿมภพของพระบรมชนÖาธิ
đบýรมĀาภĎมิพúอดุúยđดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 5
 ธันüาคม 2566 (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 17 úĞาดับที่ 2

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 59/75



อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอýิúาúาดตามโครงÖารจัดงานüัน
đฉúิมพระชนมพรรþาพระบาทÿมđด็จพระđจ้าอยĎŠĀัü 28 ÖรÖฎาคม 
2567

จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอýิúาúาดตาม
โครงÖารจัดงานüันđฉúิมพระชนมพรรþาพระบาทÿมđด็จพระđจ้า
อยĎŠĀัü 28 ÖรÖฎาคม 2567 (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 17 úĞาดับที่ 3

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอýิúาúาดตามโครงÖารจัดงานüัน
đฉúิมพระชนมพรรþาÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริÖิติ์ พระบรมราชินีนารถ 
พระบรมราชชนนีพันปŘĀúüง 12 ÿิงĀาคม 2567

จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอýิúาúาดตาม
โครงÖารจัดงานüันđฉúิมพระชนมพรรþาÿมđด็จพระนางđจ้า
ÿิริÖิติ์ พระบรมราชินีนารถ พระบรมราชชนนีพันปŘĀúüง 12
 ÿิงĀาคม 2567 (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 17 úĞาดับที่ 1

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอýิúาúาดตามโครงÖารจัดงานüัน
đฉúิมพระชนมพรรþาÿมđด็จพระนางđจ้าฯ พระบรมราชินี 3 
มิถุนายน 2567

จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอýิúาúาดตาม
โครงÖารจัดงานüันđฉúิมพระชนมพรรþาÿมđด็จพระนางđจ้าฯ พระ
บรมราชินี 3 มิถุนายน 2567 (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะ
üัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 17 úĞาดับที่ 4

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอýิúาúาดตามโครงÖารจัดงานüันปŗยะ
มĀาราช

จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอýิúาúาดตาม
โครงÖารจัดงานüันปŗยะมĀาราช (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะ
üัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) Āน้า 81 úĞาดับ
ที่ 11

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 60/75



อุดĀนุนอĞาđภอýิúาúาดตามโครงÖารüันคú้ายüันÿüรรคตของพระ
บาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบýรมĀาภĎมิพúอดุúยđดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร 13 ตุúาคม 2566

จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนอĞาđภอýิúาúาดตามโครงÖารüันคú้ายüัน
ÿüรรคตของพระบาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบýรมĀาภĎมิ
พúอดุúยđดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุúาคม 2566 (ÖองÖาร
ýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 18 úĞาดับที่ 5

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 307,920 บาท
งบบุคลากร รวม 247,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 247,920 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 247,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รüมถึง
đงินปรับปรุงคŠาตอบแทน รüม 1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติด อบต.โจดมŠüง จĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมตามโครงÖารแขŠงขัน
Öีฬาต้านยาđÿพติด อบต.โจดมŠüง đชŠน คŠาป้าย คŠาจัดÿถานที่ คŠา
อาĀารüŠาง คŠาđครื่องดื่มที่ไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดÿินÖีฬา คŠารางüัúนัÖÖีฬา คŠาถ้üยรางüัú คŠาüัÿดุ
อุปÖรณŤตŠาง ๆ ฯúฯ đป็นต้น (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะ
üัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 80
 úĞาดับที่ 3

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 61/75



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 460,840 บาท
งบบุคลากร รวม 210,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 210,840 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 210,840 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 1 ตĞาแĀนŠง  อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธี จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานüันÿĞาคัญทางพระพุทธ
ýาÿนาแúะพิธีÖารตŠางๆ (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารđข้ารŠüมงานแĀŠพระธาตุประÖาýธรรม ÿัÖÖาระแúะÿรงน้Ğา
พระพุทธýิúาúาดมงคú ประจĞาปŘ 2567

จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารđข้ารŠüมงานแĀŠพระธาตุ
ประÖาýธรรม ÿัÖÖาระแúะÿรงน้Ğาพระพุทธýิúาúาด
มงคú ประจĞาปŘ 2567 đชŠน คŠาน้Ğาดื่ม คŠาจัดÿถานที่ แúะอื่นๆ ที่
đÖี่ยüข้อง (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 18 úĞาดับที่ 6

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 62/75



โครงÖารจัดงานประđพณีบุญบั้งไฟ จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมตามโครงÖารจัดงาน
ประđพณีบุญบั้งไฟ đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาจัดÿถานที่ คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาüัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ ฯúฯ แúะอื่นๆ ที่
จĞาđป็น (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 18 úĞาดับที่ 7

โครงÖารจัดงานประđพณีúอยÖระทง จĞานüน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมตามโครงÖารจัดงาน
ประđพณีúอยÖระทง đชŠน คŠาป้าย คŠาจัดÿถานที่ คŠาอาĀารüŠางแúะ
đครื่องดื่ม รางüัúตŠาง ๆ คŠาüัÿดุปุÖรณŤตŠาง ๆ đป็นต้น (ÖองÖาร
ýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) úĞาดับที่ 80
  Āน้า 5

โครงÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤแúะüันผĎ้ÿĎงอายุ จĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมตามโครงÖารจัดงาน
ประđพณีÿงÖรานตŤแúะüันผĎ้ÿĎงอายุ đชŠน คŠาป้าย คŠาจัดÿถานที่ คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารüŠาง คŠาđครื่องดื่มที่ไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาüัÿดุ
อุปÖรณŤตŠางๆ ฯúฯ đป็นต้น (ÖองÖารýึÖþาýาÿนาแúะüัฒนธรรม)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 80
 úĞาดับที่ 8

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,199,000 บาท

งบบุคลากร รวม 242,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 242,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 2 ตĞาแĀนŠง 2 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 63/75



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
จĞานüน 1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 382,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 64/75



ค่าใช้สอย รวม 302,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 192,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ýาúĀรืออนุญาโตตุúาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ คŠาจ้างđĀมาที่มี
úัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
úัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารตŠาง ๆ ที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đป็นÖารจ้างใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็น
ÖารประÖอบดัดแปúงตŠอđติมครุภัณฑŤĀรือÿิ่งÖŠอÿร้างอยŠางใดอยŠาง
Āนึ่งแúะอยĎŠในคüามรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đชŠนคŠาจ้างđĀมาÿĎบ
น้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ คŠาจ้างผĎ้แÿดงแบบ คŠาจ้างđĀมาจัดทĞา
đü็บไชตŤ คĞาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน คŠาตรüจüินิจฉัยโรค คŠาจ้างđĀมาทĞา
คüามÿะอาด  คŠาจ้างđĀมาดĎแúÿüนĀยŠอม คŠาจ้างđĀมาผĎ้ชŠüย
ปฏิบัติงานป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย ฯúฯ đป็นต้น
ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 7302 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 65/75



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü

จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปตŠางประđทýชั่ü
คราü đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ (Öอง
ชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657
 úงüันที่ 30 มิถุนายน 2565

คŠาúงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทĞานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557

คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
úงüันที่ 27 đมþายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 66/75



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ แúะใĀ้Āมายถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปúง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงüัÿดุ ÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน Āนังÿือ Öระดาþ ครื่อ
งคิดđúขขนาดđú็Ö น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน ฯúฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นใบตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúอúื่นที่มีúัÖþณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปúือง Āมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอัน
ÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะ
อะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đขน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน แÖŢÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อ
đพúิง น้Ğามันดีđซú น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามัน
จาระบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀúŠอúื่น ฯúฯ
 (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที มท
0808.2/ü 1095 úงüันที 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
úงüันที่ 27 đมþายน 2565

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 67/75



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎú อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎú đทปบันทึÖข้อมĎú ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิüđตอรŤ ĀนŠüยประมüúผú แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯúฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

งบลงทุน รวม 575,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 575,000 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะแúะขนÿŠง

รถบรรทุÖ(ดีđซú) จĞานüน 575,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ(ดีđซú) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
ÖระบอÖÿĎบไมŠต่ĞาÖüŠา 2,400 ซีซี ĀรือÖĞาúังđครื่องยนตŤÿĎงÿุดไมŠต่Ğา
ÖüŠา 110 ÖิโúüัตตŤ ขับđคúื่อน 2 ú้อ แบบธรรมดา 
โดยมีคุณúัÖþณะđฉพาะÿังđขป ดังนี้
  (1) มีน้ĞาĀนัÖบรรทุÖไมŠต่ĞาÖü่Ğา 1 ตัน
  (2) đป็นรถชŠüงยาü
  (3) đป็นÖระบะÿĞาđร็จรĎป
  (4) đป็นราคารüมđครื่องปรับอาÖาý
(ÖĞาĀนดราคาแúะคุณúัÖþณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
ฉบับđดือนธันüาคม 2565) (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý.2566 Āน้าที่ 23 úĞาดับที่ 3

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 68/75



งานก่อสร้าง รวม 3,007,000 บาท
งบบุคลากร รวม 579,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 579,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 352,080 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 226,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รüมถึง
đงินปรับปรุงคŠาตอบแทน รüม 1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 78,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 69/75



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
üัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÖŠอÿร้าง ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมดไป Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้น
đปúือง üัÿดุประÖอบแúะอะไĀúŠ แúะใĀ้ĀมายถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปúง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงüัÿดุÿิ่งของที่ใช้ใน
ÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖþþทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อทÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

งบลงทุน รวม 2,350,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,350,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างĀúังคาคúุมúานđอนÖประÿงคŤด้านĀน้าอาคารÿĞานัÖ
งาน อบต.โจดมŠüง

จĞานüน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาÖŠอÿร้างĀúังคาคúุมúานđอนÖประÿงคŤ
ด้านĀน้าอาคารÿĞานัÖงาน อบต.โจดมŠüง ขนาดÖü้าง 11.50
 đมตร ยาü 28.00 đมตร ÿĎง 7.50 đมตร (รายúะđอียดตามแบบ
แปúน อบต.โจดมŠüงÖĞาĀนด) (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 21 úĞาดับที่ 3

คŠาปรับปรุงที่ดินแúะÿิ่งÖŠอÿร้าง

โครงÖารซŠอมแซมถนนดินภายในตĞาบúโจดมŠüง จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมถนนดินที่ชĞารุดภายในตĞาบúโจดมŠüง
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 12 úĞาดับที่ 47

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 70/75



โครงÖารซŠอมแซมถนนúาดยางภายในตĞาบúโจดมŠüง จĞานüน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมถนนúาดยางที่ชĞารุดภายในตĞาบúโจด
มŠüง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 12 úĞาดับที่ 49

โครงÖารซŠอมแซมถนนĀินคúุÖภายในตĞาบúโจดมŠüง จĞานüน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมถนนĀินคúุÖที่ชĞารุดภายในตĞาบúโจด
มŠüง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 12 úĞาดับที่ 48

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀúังคาฝ้าชายคาอาคารÿĞานัÖงาน อบต
.โจดมŠüง

จĞานüน 900,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาตามโครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀúังคาฝ้า
ชายคาอาคารÿĞานัÖงาน อบต.โจดมŠüง ขนาดพื้นที่ปรับปรุงซŠอม
แซมĀúังคา 1,500.00 ตารางđมตร, ขนาดพื้นที่ปรับปรุงซŠอมแซม
ฝ้าชายคา 300.00 ตารางđมตร (รายúะđอียดตามแบบแปúน อบต
.โจดมŠüงÖĞาĀนด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 21 úĞาดับที่ 1

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀúังคาอาคารโรงครัüýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö 
อบต.โจดมŠüง

จĞานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาปรับปรุงซŠอมแซมĀúังคาอาคารโรงครัü
ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.โจดมŠüง ขนาดพื้นที่ปรับปรุงซŠอมแซม
Āúังคา 45.00 ตารางđมตร(รายúะđอียดตามแบบแปúนอบต.โจด
มŠüงÖĞาĀนด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 19 úĞาดับที่ 1

โครงÖารปรับปรุงซุ้มประตĎทางđข้าอบต.โจดมŠüง จĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาÖŠอÿร้างตามโครงÖารปรับปรุงซุ้มประตĎ
ทางđข้าอบต.โจดมŠüง ขนาดÖü้าง 0.60 đมตร ยาü 11.00
 đมตร ÿĎง 8.30 đมตร(รายúะđอียดตามแบบแปúนอบต.โจดมŠüง
ÖĞาĀนด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 21 úĞาดับที่ 2

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 71/75



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 171,280 บาท

งบบุคลากร รวม 161,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 161,280 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 155,280 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รüมถึง
đงินปรับปรุงคŠาตอบแทน รüม 1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 6,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
0809.3/ü 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö อบต. ที่ มท
0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
üัÿดุÖารđÖþตร จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÖารđÖþตรที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคง
ทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúืองĀมด
ไปĀรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ฯúฯ đชŠน đคียü ÿปริง
đÖúอรŤ จอบĀมุน จานพรüน ผานไถÖระทะ คราดซี่พรüนดิน
ระĀüŠางแถü อาĀารÿัตüŤ พืชแúะÿัตüŤ ĀัüÖะโĀúÖดĎดน้Ğา ฯúฯ đป็น
ต้น (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 72/75



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,121,300 บาท

งบบุคลากร รวม 402,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 402,300 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 155,640 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 1 ตĞาแĀนŠง 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 6,660 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราüของข้าราชÖารĀรือ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542 

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 216,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไปแúะพนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน รüม 2
 ตĞาแĀนŠง 2 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 73/75



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้างทั่ü
ไป (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น  พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
0809.3/ü 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö อบต. ที่ มท
0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ (พ.ý. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúโจดมŠüง

งบดĞาเนินงาน รวม 640,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงซŠอมแซมระบบประปาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ(ÖองชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
üัÿดุอื่น จĞานüน 240,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุที่ใช้ในระบบประปา đชŠน Öรüด ÿาร
ÿ้ม ฯúฯ đป็นต้น (ÖองชŠาง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 250,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานüน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖระแÿไฟฟ้าที่ใช้ในระบบประปาที่อยĎŠในคüามรับ
ผิดชอบของ อบต.โจดมŠüง (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 74/75



งบลงทุน รวม 79,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 79,000 บาท
ครุภัณฑŤÖารđÖþตร

đครื่องÿĎบน้Ğาไฟฟ้าĀอยโขŠง ขนาด 3 แรงม้า แบบĀน้าแปúน จĞานüน 68,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿĎบน้Ğาไฟฟ้าĀอยโขŠง ขนาด 3 แรง
ม้า แบบĀน้าแปúน จĞานüน 4 đครื่อง ราคาđครื่องúะ 17,000
 บาท รüมđป็นđงิน 68,000 บาท
โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน ดังนี้
 1. ÿĎบน้Ğาได้ไมŠน้อยÖüŠา 500 úิตร/นาที
 2. ขนาดมอđตอรŤ 220V
 3. ขนาดทŠอÿŠงน้Ğาđÿ้นผŠาýĎนยŤÖúาง  3 นิ้ü
 4. มีอุปÖรณŤพร้อมใช้งาน
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 23 úĞาดับที่ 4

ปัūมแชŠไดโüŠ พร้อมÿายÿŠงน้Ğาผ้าใบđคúือบÿีฟ้า PVC  2 นิ้ü ยาü 30 
đมตร

จĞานüน 11,000 บาท

- đพื่อจัดซื้อปัūมแชŠไดโüŠ พร้อมÿายÿŠงน้Ğาผ้าใบđคúือบÿีฟ้า PVC  2
 นิ้ü ยาü 30 đมตร จĞานüน 1 đครื่อง ราคาđครื่องúะ 11,000
 บาท (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ý. 2566 Āน้าที่ 24 úĞาดับที่ 5

üันที่พิมพŤ : 12/9/2566  10:54:25 Āน้า : 75/75



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,650,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,400,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 50,000

เงินสĞารองจŠาย 200,292

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

318,464

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพตĞาบล
โจดมŠวง

40,000

ทุนการศึกษา 170,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,650,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,400,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 50,000

เงินสĞารองจŠาย 200,292

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

318,464

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพตĞาบล
โจดมŠวง

40,000

ทุนการศึกษา 170,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,375,680

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

3,288,520 241,440 1,552,920 435,720 409,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 132,000 109,200 42,000

เงินวิทยฐานะ 67,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,039,800 124,440 347,880 143,520 143,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

120,000 24,000 24,000 16,800 24,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

170,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,375,680

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

210,840 552,080 155,640 6,847,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

6,660 6,660

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 325,200

เงินวิทยฐานะ 67,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 247,920 226,920 155,280 216,000 2,645,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

6,000 24,000 238,800

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

170,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

60,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

25,500

คŠาเชŠาบ้าน 400,000 48,000 138,000 60,000 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

17,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 576,000 288,000

คŠาประกันภัยรถยนต์ 
พรบ. ภาษี และอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง

4,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการĀนŠวยการ
แพทย์ฉุกเฉิน

300,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

60,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

25,500

คŠาเชŠาบ้าน 68,000 744,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

27,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 192,000 1,056,000

คŠาประกันภัยรถยนต์ 
พรบ. ภาษี และอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง

4,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการĀนŠวยการ
แพทย์ฉุกเฉิน

300,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠารับรอง 10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการเดิน
ทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

40,000 25,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดิน
ทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

140,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

100,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 40,000 40,000 25,000

โครงการ อบต.เคลื่อน
ที่พบประชาชน

15,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠารับรอง 10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการเดิน
ทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

30,000 95,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดิน
ทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

140,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

100,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 30,000 135,000

โครงการ อบต.เคลื่อน
ที่พบประชาชน

15,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเข้ารŠวมงานแĀŠ
พระธาตุประกาศธรรม 
สักการะและสรงน้Ğาพระ
พุทธศิลาลาดมงคล 
ประจĞาปี 2567

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด อบต.โจด
มŠวง

โครงการแขŠงขันฟุตบอล
เยาวชนตĞาบลโจดมŠวง

20,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.โจดมŠวง

30,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

70,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเข้ารŠวมงานแĀŠ
พระธาตุประกาศธรรม 
สักการะและสรงน้Ğาพระ
พุทธศิลาลาดมงคล 
ประจĞาปี 2567

10,000 10,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด อบต.โจด
มŠวง

60,000 60,000

โครงการแขŠงขันฟุตบอล
เยาวชนตĞาบลโจดมŠวง

20,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.โจดมŠวง

30,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

100,000 100,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

70,000 70,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

60,000 60,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

70,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น อĞาเภอศิลาลาด 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2567

50,000

โครงการจัดĀนŠวย
บริการเคลื่อนที่เพื่อ
ประชุมชี้แจงจัดเก็บและ
ประชาสัมพันธ์ภาษีท้อง
ถิ่นขององค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลโจดมŠวง  
ประจĞาปีงบประมาณ 
2567  องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลโจดมŠวง  
อĞาเภอศิลาลาด  จังĀวัด
ศรีสะเกษ

10,000

โครงการโจดมŠวงโมเดล 150,000

โครงการฉีดพŠนĀมอก
ควันและĀยอดทรายอะ
เบทเพื่อป้องกันโรคไข้
เลือดออก

30,000

โครงการทัศนศึกษา
แĀลŠงเรียนรู้นอกสถาน
ศึกษา

60,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น อĞาเภอศิลาลาด 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2567

50,000

โครงการจัดĀนŠวย
บริการเคลื่อนที่เพื่อ
ประชุมชี้แจงจัดเก็บและ
ประชาสัมพันธ์ภาษีท้อง
ถิ่นขององค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลโจดมŠวง  
ประจĞาปีงบประมาณ 
2567  องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลโจดมŠวง  
อĞาเภอศิลาลาด  จังĀวัด
ศรีสะเกษ

10,000

โครงการโจดมŠวงโมเดล 150,000

โครงการฉีดพŠนĀมอก
ควันและĀยอดทรายอะ
เบทเพื่อป้องกันโรคไข้
เลือดออก

30,000

โครงการทัศนศึกษา
แĀลŠงเรียนรู้นอกสถาน
ศึกษา

60,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาลปี
ใĀมŠ

20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาล
สงกรานต์

20,000

โครงการฝึกทบทวนทีม
กู้ชีพ กู้ภัย อบต.โจดมŠวง

20,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฎิบัต
 ิงานของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานสŠวนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

300,000

โครงการสŠงเสริมการคัด
แยกขยะในชุมชน

10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠาอาĀารกลาง
วัน)

343,980

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาลปี
ใĀมŠ

20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาล
สงกรานต์

20,000

โครงการฝึกทบทวนทีม
กู้ชีพ กู้ภัย อบต.โจดมŠวง

20,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฎิบัต
 ิงานของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานสŠวนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

300,000

โครงการสŠงเสริมการคัด
แยกขยะในชุมชน

10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠาอาĀารกลาง
วัน)

343,980

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษาคŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษาสĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด
.)

161,980

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

20,000

โครงการสานสัมพันธ์ 
ครู ผู้ปกครองและเด็ก
นักเรียน

10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 50,000 15,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 60,000 30,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 332,844

วัสดุกŠอสร้าง 60,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 70,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษาคŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษาสĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด
.)

161,980

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

20,000

โครงการสานสัมพันธ์ 
ครู ผู้ปกครองและเด็ก
นักเรียน

10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 50,000 150,000 265,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 15,000 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 352,844

วัสดุกŠอสร้าง 30,000 90,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 30,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 20,000 15,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 300,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 4,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 3,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสŠวน (ราคารวมคŠา
ติดตั้ง)

24,900

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บ
เอกสารแบบ 4 ชั้นโลŠง

6,000

ตู้เก็บเอกสาร 4 ชั้นโลŠง 6,000

ตู้โชว์แบบกระจกบาน
เลื่อน

12,000

โต๊ะทĞางานแบบเข้ามุม 5,200

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000 90,000

วัสดุอื่น 240,000 240,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 250,000 550,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 4,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 3,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสŠวน (ราคารวมคŠา
ติดตั้ง)

24,900

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บ
เอกสารแบบ 4 ชั้นโลŠง

6,000

ตู้เก็บเอกสาร 4 ชั้นโลŠง 6,000

ตู้โชว์แบบกระจกบาน
เลื่อน

12,000

โต๊ะทĞางานแบบเข้ามุม 5,200

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้
นั่งทĞางานแบบปรับ
ระดับได้

8,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถบรรทุก(ดีเซล)

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğาไฟฟ้าĀอย
โขŠง ขนาด 3 แรงม้า 
แบบĀน้าแปลน

ปั๊มแชŠไดโวŠ พร้อมสาย
สŠงน้Ğาผ้าใบเคลือบสีฟ้า 
PVC  2 นิ้ว ยาว 30 
เมตร

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบ
ดิจิทัล

17,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 18,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,100

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้
นั่งทĞางานแบบปรับ
ระดับได้

8,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถบรรทุก(ดีเซล) 575,000 575,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğาไฟฟ้าĀอย
โขŠง ขนาด 3 แรงม้า 
แบบĀน้าแปลน

68,000 68,000

ปั๊มแชŠไดโวŠ พร้อมสาย
สŠงน้Ğาผ้าใบเคลือบสีฟ้า 
PVC  2 นิ้ว ยาว 30 
เมตร

11,000 11,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบ
ดิจิทัล

17,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 18,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,100

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต 
แบบที่ 2

46,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞา
ĀรับงานสĞานักงาน

20,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานสĞานักงาน * 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 19 นิ้ว)

20,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

3,300

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างĀลังคา
คลุมลานเอนกประสงค์
ด้านĀน้าอาคารสĞานัก
งาน อบต.โจดมŠวง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ดินภายในตĞาบลโจดมŠวง

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต 
แบบที่ 2

46,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞา
ĀรับงานสĞานักงาน

20,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานสĞานักงาน * 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 19 นิ้ว)

20,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

3,300

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างĀลังคา
คลุมลานเอนกประสงค์
ด้านĀน้าอาคารสĞานัก
งาน อบต.โจดมŠวง

500,000 500,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ดินภายในตĞาบลโจดมŠวง

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ลาดยางภายในตĞาบล
โจดมŠวง

โครงการซŠอมแซมถนน
ĀินคลุกภายในตĞาบล
โจดมŠวง

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมĀลังคาฝ้าชายคา
อาคารสĞานักงาน อบต
.โจดมŠวง

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมĀลังคาอาคารโรง
ครัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.โจดมŠวง

โครงการปรับปรุงซุ้ม
ประตูทางเข้าอบต.โจด
มŠวง

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ลาดยางภายในตĞาบล
โจดมŠวง

200,000 200,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ĀินคลุกภายในตĞาบล
โจดมŠวง

200,000 200,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมĀลังคาฝ้าชายคา
อาคารสĞานักงาน อบต
.โจดมŠวง

900,000 900,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมĀลังคาอาคารโรง
ครัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.โจดมŠวง

150,000 150,000

โครงการปรับปรุงซุ้ม
ประตูทางเข้าอบต.โจด
มŠวง

300,000 300,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัด
ศรีสะเกษตามโครงการ
ขอรับเงินสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกันเฝ้า
ระวังและแก้ไขปัญĀายา
เสพติดจังĀวัดศรีสะเกษ
ประจĞาปีวบประมาณ พ
.ศ. 2567

5,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวัน
คล้ายวันพระราชสมภพ
ของพระบรมชนกาธิ
เบศรมĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร 5 ธันวาคม 
2566

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระเจ้า
อยูŠĀัว 28 กรกฎาคม 
2567

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัด
ศรีสะเกษตามโครงการ
ขอรับเงินสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกันเฝ้า
ระวังและแก้ไขปัญĀายา
เสพติดจังĀวัดศรีสะเกษ
ประจĞาปีวบประมาณ พ
.ศ. 2567

5,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวัน
คล้ายวันพระราชสมภพ
ของพระบรมชนกาธิ
เบศรมĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร 5 ธันวาคม 
2566

15,000 15,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระเจ้า
อยูŠĀัว 28 กรกฎาคม 
2567

15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์ พระบรมราชินีนา
รถ พระบรมราชชนนี
พันปีĀลวง 12 สิงĀาคม 
2567

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินี 3 
มิถุนายน 2567

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวัน
ปิยะมĀาราช

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
โจดมŠวงตามโครงการ
สนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน)

528,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์ พระบรมราชินีนา
รถ พระบรมราชชนนี
พันปีĀลวง 12 สิงĀาคม 
2567

15,000 15,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินี 3 
มิถุนายน 2567

15,000 15,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการจัดงานวัน
ปิยะมĀาราช

5,000 5,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
โจดมŠวงตามโครงการ
สนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน)

528,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
โจดมŠวงตามโครงการ
อบรมคุณธรรม
จริยธรรมโรงเรียนบ้าน
โจดมŠวง

30,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
ดอนทัพควายครั่งน้อย
โนนชาดตามโครงการ
สนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน)

237,600

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
ดอนทัพควายครั่งน้อย
โนนชาดตามโครงการ
อบรมคุณธรรม
จริยธรรมโรงเรียนบ้าน
ดอนทัพควายครั่งน้อย
โนนชาด

10,000

อุดĀนุนอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการวันคล้าย
วันสวรรคตของพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศรมĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร 13 ตุลาคม 
2566

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
โจดมŠวงตามโครงการ
อบรมคุณธรรม
จริยธรรมโรงเรียนบ้าน
โจดมŠวง

30,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
ดอนทัพควายครั่งน้อย
โนนชาดตามโครงการ
สนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน)

237,600

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
ดอนทัพควายครั่งน้อย
โนนชาดตามโครงการ
อบรมคุณธรรม
จริยธรรมโรงเรียนบ้าน
ดอนทัพควายครั่งน้อย
โนนชาด

10,000

อุดĀนุนอĞาเภอศิลาลาด
ตามโครงการวันคล้าย
วันสวรรคตของพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศรมĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร 13 ตุลาคม 
2566

15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
กองทุนกลางĀมูŠบ้าน
ตามโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข

200,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายในการจ้าง
องค์กรĀรือสถาบันที่
เป็นกลางเพื่อการดĞาเนิน
การสĞารวจความพึงพอ
ใจของผู้รับบริการ

27,000

รวม 5,953,756 9,893,240 553,380 4,619,604 630,000 778,040 217,520 507,120

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
กองทุนกลางĀมูŠบ้าน
ตามโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข

200,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายในการจ้าง
องค์กรĀรือสถาบันที่
เป็นกลางเพื่อการดĞาเนิน
การสĞารวจความพึงพอ
ใจของผู้รับบริการ

27,000

รวม 848,760 4,206,000 171,280 1,121,300 29,500,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  11:43:06 Āน้า : 32/32


